
 

 

 

T.C. 

ĠNÖNÜ ÜNĠVERSĠTESĠ 

EĞĠTĠM BĠLĠMLERĠ ENSĠTÜSÜ 

TÜRKÇE VE SOSYAL BĠLGĠLER EĞĠTĠMĠ ANA BĠLĠM DALI 

SOSYAL BĠLGĠLER EĞĠTĠMĠ BĠLĠM DALI 

 

 

 

 

 

 

SOSYAL BĠLGĠLER ÖĞRETMENLERĠNĠN EĞĠTĠM BĠLĠġĠM AĞI'NIN  

KULLANIMINA ĠLĠġKĠN GÖRÜġLERĠ 

 

 

 

 

 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ  

 

 

 

 

 

Sedat YEġĠLYURT 

 

 

 

 

Malatya - 2019 

 



T.C. 

ĠNÖNÜ ÜNĠVERSĠTESĠ 

EĞĠTĠM BĠLĠMLERĠ ENSĠTÜSÜ 

TÜRKÇE VE SOSYAL BĠLGĠLER EĞĠTĠMĠ ANA BĠLĠM DALI 

SOSYAL BĠLGĠLER EĞĠTĠMĠ BĠLĠM DALI  

 

 

SOSYAL BĠLGĠLER ÖĞRETMENLERĠNĠN EĞĠTĠM BĠLĠġĠM AĞI'NIN  

KULLANIMINA ĠLĠġKĠN GÖRÜġLERĠ 

 

 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ  

 

 

Sedat YEġĠLYURT 

 

 

DanıĢman: Doç. Dr. Recep DÜNDAR 

 

 

 

Malatya - 2019 



T.C.

İnönü Üniversitesi 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Anabilim Dalı 

Sosyal Bilgiler Eğitimi Bilim Dalı 

Sedat YEŞİL YURT tarafından hazırlanan "Sosyal Bilgiler Öğretmenlerinin 

Eğitim Bilişim Ağı'nın Kullanımına İlişkin Görüşleri" başlıklı bu çalışma, 10.05.2019 
tarihinde yapılan sınav sonucunda başarılı bulunarak jürimiz tarafından Yüksek Lisans 
Tezi olarak kabul edilmiştir. 

Başkan: Prof. Dr. Mesut AYDIN 

Üye : Doç. Dr. Recep DÜNDAR 

Üye : Dr. Öğr. Üyesi Özlem ULU KALIN 

ON A Y

..... ./ .... ./2019 

Doç. Dr. Niyazi ÖZER 
Enstitü Müdürü 

İmza 



ii 
 

ONUR SÖZÜ 

 

Doç. Dr. Recep DÜNDAR'ın danıĢmanlığında yüksek lisans tezi olarak hazırladığım 

Sosyal Bilgiler Öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı'nın Kullanımına ĠliĢkin 

GörüĢleri adlı bu çalıĢmanın bilimsel ahlak ve geleneklere aykırı düĢecek bir yardıma 

baĢvurmaksızın tarafımdan yazılığını ve yararlandığım bütün yapıtların metin içinde ve 

kaynakçada uygun bir Ģekilde gösterildiğini belirtir, bunu onurumla doğrularım.  

 

 

 

 

          Sedat YEġĠLYURT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



iii 
 

ÖN SÖZ 

 

 YaĢadığımız yüzyıl bilgi teknolojilerinin insan hayatını derinden ve hızlı bir 

Ģekilde etkilediği akıĢkan bir süreçtir. 21. yüzyıldaki teknolojik geliĢmeler insanlığın en 

önemli uğraĢlarından biri olan eğitimi de önemli ölçüde etkilemektedir. Ülkemiz, 

geliĢen teknolojinin eğitim süreçlerine yansıtılması amacıyla birçok yatırım yapmıĢtır 

ve yapmaya devam etmektedir. Özellikle FATĠH projesi kapsamında derslerin e-

içerikler ile desteklenmesi amacıyla yayın yapan Eğitim BiliĢim Ağı internet sitesi 

önemli bir ihtiyacı karĢılamaktadır.  

 Sosyal bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı ile ilgili düĢüncelerinin 
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ÖZET 

 

SOSYAL BĠLGĠLER ÖĞRETMENLERĠNĠN EĞĠTĠM BĠLĠġĠM AĞI'NIN 

KULLANIMINA ĠLĠġKĠN GÖRÜġLERĠ 

 

YEġĠLYURT, Sedat 

Yüksek Lisans, Ġnönü Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Sosyal Bilgiler Eğitimi Bilim Dalı  

Tez DanıĢmanı: Doç. Dr. Recep DÜNDAR 

Nisan -2019, XI + 68 

 Sosyal bilgiler dersi ortaokul dönemindeki öğrenciler için toplumsal kaynaĢma, 

vatandaĢlık bilinci, haklar, ulusal değerler gibi kazanımların aktarıldığı önemli bir 

disiplinler arası çalıĢma alanıdır. Bu nedenle bu alanda yapılan çalıĢmalar, sosyal 

bilgiler dersinin hedeflerini içinde bulunduğumuz çağın Ģartlarını göz önüne alarak 

gerçekleĢtirmeli, yeni eğitim anlayıĢlarını sosyal bilgiler dersine yansıtmalıdır.  

 21. yüzyıl teknolojideki geliĢmeler ile hayatın her alanında insanları 

etkilemektedir. Ġnsanlığın en önemli uğraĢlarından biri olan eğitim özellikle teknolojinin 

getirdiği yeni imkanlar ile yeni bir boyut kazanmıĢtır. Sosyal bilgiler dersi, içeriğinde 

sunduğu tarihi ve soyut kazanımlar ile diğer derslerden görece farklı bir muhtevaya 

sahiptir. Fatih projesi kapsamında geliĢtirilen Eğitim BiliĢim Ağı sosyal bilgiler dersi 

kazanımlarının aktarılmasında öğretmenlere kolaylık sağlayabilir. Sosyal bilgiler 

öğretmenlerinin EBA kullanımı, karĢılaĢılan zorluklar, öneriler ve EBA hakkındaki 

görüĢleri bu çalıĢmanın temel konusudur.  

  Bu çalıĢmada sosyal bilgiler öğretmenlerinin EBA kullanımına iliĢkin 

görüĢlerden elde edilen sonuçlar doğrultusunda halihazırdaki durum tespit edilmiĢtir. 

Anahtar Sözcükler: Eğitim BiliĢim Ağı, Sosyal Bilgiler, Fatih Projesi 
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ABSTRACT 

 

Social Studies Teachers' Views on the Use of Educational Informatics Network 

YESĠLYURT, SEDAT 

Master of Science, Inonu University Institute of Educational Science  

Department of Social Education,  

Advisor: Doc. Dr. Recep DUNDAR 

April - 2019, XI + 68 

 The social studies course is an important interdisciplinary field of study in which 

learning outcomes are transferred such as social integration, citizenship awareness, 

rights and national values for the secondary school students. Therefore, studies carried 

out in this area should achieve the goals of social studies course by taking into 

consideration the conditions of the era we live in and reflect the new educational 

approaches into the social studies course. 

 The 21st century influences people in every aspect of life through developments 

in technology. Education, which is one of the most important endeavors of mankind, 

has gained a new dimension especially with the new opportunities brought by 

technology. With the historical and abstract learning outcomes it provides in its content, 

the social studies course has relatively different content when compared to other 

courses. Developed within the scope of the Fatih Project, the Educational Informatics 

Network can provide teachers with the convenience of transferring learning outcomes of 

the social studies course. Social studies teachers' use of EIN, difficulties encountered, 

recommendations and opinions about EIN are the main subjects of this study.  

 In this study, the data obtained from the opinions of the social studies teachers 

about the use of EIN will be analyzed and the current situation will be determined 

accordingly. 

Keywords: Educational Informatics Network (EIN), Social Studies, Fatih Project  
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1. GĠRĠġ 

 

Dijital yüzyılın insanlığı derinden etkilediği günümüz, sonraki yüzyıllarda ''dijital 

çağ'' olarak adlandırılabilir. Her geçen gün yeni teknolojiler ile tanıĢan insanlık bir yandan 

bu teknolojilere uyum sağlama çabasındayken diğer taraftan hızla daha yeni teknolojilere 

kucak açmaktadır.Yirminci yüzyılın son dönemlerinden itibaren yeni iletiĢim 

teknolojileriyle modernliğin ''akıĢkan'' evresine geçmiĢ bulunmaktayız (MEB, 2011: 4). 

Toplumlar gelecekten beklentilerini planlarken en önemli sorumluluğu hiç Ģüphesiz ki 

eğitime ayırmıĢlardır. Eğitim, toplumların geleceğini Ģekillendirirken, teknolojideki 

geliĢmeler de eğitimi Ģekillendirmektedir. Toplumların, yoğun rekabete dayalı günümüz 

küresel ekonomik koĢullarında, iktisadi kalkınmalarını sürdürebilmeleri, refah düzeylerini 

yükseltebilmeleri ve kültürel varlıklarını devam ettirebilmeleri; yeni bilgi ve becerilerle 

donatılmıĢ, çağın ihtiyaçlarına cevap veren bir insan gücü potansiyeline sahip olmalarını 

gerektirmektedir. Bu özelliklere sahip vatandaĢların yetiĢtirilmesi ise ancak eğitim 

sisteminin yaĢanılan çağın gereksinimlerini karĢılaması ile gerçekleĢebilmektedir. Bu 

sebeple bireylerin daha iyi yetiĢebilmesi, yaĢadıkları ülkelere katkı sağlayabilmeleri, bu 

ülkelerin eğitim sistemleriyle yakından iliĢkilidir.  

Eğitim sistemleri, öğrencilerin ihtiyaç duyulan özelliklere sahip bireyler olmalarını 

sağlamak amacıyla yenilenmek zorundadır. Mevcut ihtiyaçları karĢılamak için yetiĢen 

kuĢağın belirlenmiĢ yeterliklere sahip olması amaçlanmaktadır. Bilhassa değiĢimin hızlı 

olduğu bu dönemde yeni kuĢağın giriĢimcilik, eleĢtirel düĢünme, yaratıcılık, problem 

çözme, analitik düĢünme gibi 21. yüzyılın beklenen becerilerine ulaĢması büyük önem 

taĢımaktadır (YEĞĠTEK, 2018: 11). 21. yüzyıl becerileri bireylerin hayatlarını daha 

nitelikli bir Ģekilde devam ettirebilmeleri, karĢı karĢıya kaldıkları sorunları kolayca 

çözebilmeleri, mevcut durumlara farklı açılardan bakarak tahlil edebilmeleri, mesleki, 

sosyal yaĢamlarında daha baĢarılı olabilmeleri için gerekli olan becerilerdir (Anagün, 

Atalay ve Diğerleri, 2016: 163). 

Milli Eğitim Bakanlığı 2023 Eğitim Vizyonu ile eğitim sisteminin 21. yüzyılın 

amaçlarına hizmet etmesi amacıyla birçok paydaĢ ve kurumun katılımıyla, dijital eğitim ve 

öğretim içeriği geliĢtirme ekosistemi oluĢturulacağını belirtmektedir. Bu doğrultuda 
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Türkiye’de eğitim süreçlerinde teknolojinin etkili kullanılması amacıyla altyapı anlamında 

önemli çalıĢmalar gerçekleĢtirilmiĢtir. Ġlerleyen süreçte ise öğrencilerin bilgi ve iletiĢim 

teknolojilerini çevrimiçi ve çevrimdıĢı olmak üzere tüm ortamlarda ''üretim'', ''sorunlara 

çözüm geliĢtirme'' ve "hayallerini hayata geçirme" aracı olarak kullanmaları 

amaçlanmaktadır (MEB, 2018: 72). Bu amaçlara hizmet etmesi maksadıyla birçok önemli 

proje gerçekleĢtirilmiĢ; son yıllarda ise FATĠH projesi ile okulların teknolojik altyapıları 

iyileĢtirilmiĢtir. Proje kapsamında teknolojinin eğitime entegrasyonunu sağlamak için tüm 

okullara akıllı tahta, tablet, geniĢ bant internet, çok fonksiyonlu yazıcı gibi ekipmanlar 

tahsis edilmiĢ; bunların yanı sıra e-içerik sağlaması açısından FATĠH Projesinde kilit bir 

rolü olan Eğitim BiliĢim Ağı (EBA) 2012 yılında yayına baĢlamıĢtır (Kana ve Aydın, 

2017: 1495, Aktay ve Keskin, 2016: 28, Timur, Yılmaz ve ĠĢseven, 2017: 46).  

Eğitim BiliĢim Ağı, zamana ve ortama bağlı kalmaksızın istenilen her yerde ve her 

zaman ulaĢılabilen ve tüm öğrenenlerin hizmetine ücretsiz olarak sunulan çevrimiçi bir 

sosyal öğrenme ortamı olarak tanımlanabilir (DurmuĢçelebi ve Temircan, 2017: 635). 

EBA, internet ortamında eğitime olumlu etkisi olabilecek içerikleri derleyen dijital bir çatı 

rolü üstlenmektedir. EBA, gerek yurt içinde gerekse yurt dıĢında eğitim amacıyla 

geliĢtirilen uygulamaları kullanıcılarına sunarak eğitim sistemimizde ihtiyaç duyulan e-

içerikleri sağlamasıyla eğitim sistemimizde önemli bir konuma eriĢmiĢtir (Çakmak ve 

TaĢkıran:2017: 286). EBA'da bulunan e-içerikler daha çok e-kitap, video, ses, görsel 

materyaller, interaktif uygulamalar, e-testler, vb. formatlarda olan öğretim materyalleri 

olarak sıralanabilir (Erensayın ve Güler, 2017: 658).  

EBA tüm derslerde olduğu gibi sosyal bilgiler dersi için de önemli bir yere sahiptir. 

Sosyal bilgiler dersi içeriğinin görsel, ses, uygulama gibi materyallerle desteklenmesi ders 

kazanımlarının etkili bir Ģekilde aktarılmasına fayda sağlayabilir. Öner’in (2017: 54) 

yaptığı çalıĢmada sosyal bilgiler derslerinde konuların görseller, sesler ve videolar ile 

desteklenmesi öğrenmelerin kalıcılığını artırabildiği gibi öğrenci motivasyonuna da 

olumlu etkide bulunduğu elde edilen sonuçlar arasındadır. Sosyal bilgiler dersinde 

konuların e-içerikler ile desteklenmesi açısından önemli bir yer tutan Eğitim BiliĢim 

Ağı’nın sosyal bilgiler öğretmenleri tarafından günümüzde nasıl algılandığı açığa 

kavuĢturulması gereken önemli bir husustur. Sosyal bilgiler öğretmenlerin EBA kullanımı 

sırasında yaĢadıkları problemleri, EBA ile ilgili beklentilerini, EBA'nın geliĢtirilmesi adına 

sunacakları önerileri tespit etmek EBA'nın geliĢimine olumlu etki edeceği gibi sosyal 

bilgiler dersinin hedeflerine yaklaĢmasına da katkı sağlayacaktır. Yapılan çalıĢmalar 
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incelendiğinde sosyal bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı’nı kullanımına iliĢkin 

görüĢleri konusunda yapılmıĢ herhangi bir çalıĢmaya rastlanamamıĢtır. Bu sebeple 

araĢtırmamız bu konuda literatürde bulunan eksikliği giderecek bir özellik taĢımaktadır.  

1.1. Problem Durumu 

Günümüzde gerek öğretmenlerin gerekse öğrencilerin sınıf ortamında kullandıkları 

ders materyalleri önemli değiĢikliklere uğramakta ve bu değiĢiklikler her geçen gün 

artmaktadır. Teknolojinin insan hayatını önemli derecede etkilemesi avantajlarla beraber 

dezavantajlar da getirmektedir. Teknoloji insan hayatını geliĢtirilen araçlarla kolaylaĢtırsa 

da insanların bu araçlar uyum sağlaması zaman almakta bazen de mümkün olmamaktadır. 

Ancak eğitim-öğretim ortamlarının en önemli parçalarından biri olan öğretmenlerin, 

meslekleri gereği geliĢen eğitim teknolojilerine uyum sağlamaları bir ihtiyaç olarak 

nitelendirilebilir. Bu durum, öğrenmeyi dijitalleĢtiren öğrenciler ile etkili iletiĢim 

sağlayabilecek, öğrencilerin özelliklerini bilen ve onları yakından tanıyan, onlara öğretme-

öğrenme süreçlerinde rehberlik yapabilecek 21. yüzyıl. öğretmenlerine olan ihtiyacı ortaya 

çıkarmaktadır (Göksün ve Kurt 2017: 108). Milli Eğitim Bakanlığı’nın tüm kademelerdeki 

okullar için uygulamaya koyduğu FATĠH projesi öğretmen ve öğrencilerin dijital eğitim 

ile ilgili ihtiyaçlarını karĢılayabilecek özelliklere sahiptir. Bu özelliklerden biri de Eğitim 

BiliĢim Ağı olarak tanımlanabilir. EBA öğretmenlerin dijital eğitim materyallerine 

istedikleri yerde ulaĢabilmelerini sağlayan bunun yanı sıra öğrencileri ile dijital 

paylaĢımlar yaparak etkileĢim sağlayacaklarını bir ortam sunan çevrimiçi bir sosyal eğitim 

platformu olma özelliği taĢımaktadır. Öğretmenlerin EBA’yı etkili kullanabilmeleri için 

öncelikle kendilerini bilgi ve iletiĢim teknolojileri alanında geliĢtirmeleri gerekmektedir. 

Büyük yatırımlar ile geliĢtirilen FATĠH projesi ve bu proje kapsamındaki EBA’nın 

baĢarısı öğretmenlerin bu projeyi sadece benimsemesiyle değil aynı zamanda bu proje ile 

sağlanan teknolojiyi kullanması ile ilgilidir. Bu nedenlerle bu çalıĢmada sosyal bilgiler 

öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı’nı kullanımına iliĢkin görüĢleri incelenmiĢtir.  

1.2 Problem Cümlesi 

Bu araĢtırmanın problem cümlesi "Sosyal Bilgiler Öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim 

Ağı’nı Kullanımına ĠliĢkin GörüĢleri Nelerdir?" Ģeklindedir. 

1.3. Alt Problemler 

1. Eğitim BiliĢim Ağı (EBA) denince ne anlıyorsunuz? 
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2. Öğrenme ve öğretme sürecinde Eğitim BiliĢim Ağı'ndan yararlanıyor musunuz? 

Neden, Nasıl? 

3. Eğitim BiliĢim Ağı'nın kullanımının öğretmen açısından yararlı olduğunu 

düĢünüyor musunuz? Neden? 

4. Eğitim BiliĢim Ağı'nın kullanımının öğrenci açısından yararlı olduğunu düĢünüyor 

musunuz? Neden? 

5. Eğitim BiliĢim Ağı'nın kullanımı sırasında karĢılaĢılan problemler nelerdir? 

6. Bir sosyal bilgiler öğretmeni olarak sizce Eğitim BiliĢim Ağı'nın en kullanıĢlı 

özelliği nedir? Neden? 

7. Eğitim BiliĢim Ağı'nın daha verimli olması için önerileriniz nelerdir? 

1.4. AraĢtırmanın Amacı 

AraĢtırmanın amacı Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2012 yılında öğretmen ve 

öğrencilerin kullanımına açılan Eğitim BiliĢim Ağı’nın sosyal bilgiler öğretmenleri 

tarafından nasıl kullanıldığını, kullanım amaçlarını, beklentilerini ve önerilerini tespit 

etmek bu çerçevede sonuçlara ulaĢmaktır. UlaĢılan sonuçlar ile Eğitim BiliĢim Ağı’nın 

sosyal bilgiler öğretmenleri tarafından daha etkili kullanılabilmesi, bu ağdaki sosyal 

bilgiler içerikleri geliĢtirilirken ihtiyaçlara daha etkili cevap vermesi ve sosyal bilgiler 

öğretmenlerinin EBA baĢta olmak üzere çevrimiçi sosyal öğrenme ortamlarını daha etkili 

kullanması hakkında çözüm önerileri sunulabilecektir.  

1.5. AraĢtırmanın Önemi  

Türkiye Cumhuriyeti son yıllarda eğitim teknolojilerinin okullarda kullanılmasına 

yönelik önemli adımlar atmaktadır. Özellikle FATĠH projesi kapsamında; etkileĢimli tahta, 

doküman kamera, internet ve bu sistemlerle eĢgüdümlü çalıĢacak diğer biliĢim 

teknolojileri araçları ile donatılan okullar, çağın eğitim teknolojilerini kullanabilecek 

kapasitelere eriĢmiĢlerdir.  

Milli Eğitim Bakanlığı, 2012 yılında yeni eğitim vizyonu ve yapılan eğitim 

teknolojileri yatırımlarının bir gereği olarak, Eğitim BiliĢim Ağı’nı hizmete almıĢtır. Bu ağ 

ile gerek öğretmenler gerekse öğrenciler birçok e-içeriğe ulaĢabilmekte ve bunları kendi 

aralarında paylaĢabilmektedir. Bu imkanların okullara sağlanması kadar önemli diğer bir 

husus ise öğretmenlerin bu araçları ne kadar etkili kullanabildiğidir. Günümüzde 

öğretmenlerin alan yeterlilikleri kadar eğitim teknolojilerini kullanabilme yeterlilikleri de 

önem kazanmıĢtır. Öğretme-öğrenme faaliyetlerinde "öğretmen" ve "teknoloji" iki önemli 
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faktörü oluĢturmaktadır. Günümüz eğitiminde çeĢitli görevler üstlenmiĢ olan öğretmenin 

hem teknolojiyi etkin kullanması hem de teknolojinin öğrenme amacıyla nasıl 

kullanılacağını öğrenciye öğretmesi büyük önem taĢımaktadır.(Alpar, Battal, Avcı, 2007: 

20). Sosyal bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı’nı etkili kullanabilmesi de 

teknolojik alan yeterlilikleri ile pozitif bir iliĢki içerisindedir. Bu konuda yapılan 

çalıĢmalar araĢtırıldığında bir adet çalıĢmaya rastlamaktayız. Ancak her geçen gün değiĢen 

eğitim teknolojileri Eğitim BiliĢim Ağı’nın da geliĢmesine dolayısıyla değiĢmesine sebep 

olmaktadır.  

Bu sebeplerle bu çalıĢma güncelliği ve yeni ihtiyaçlara cevap vermesi konusunda 

önem teĢkil etmektedir. Bu araĢtırmadan elde edilecek veriler doğrultusunda, sosyal 

bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı’nı daha etkili kullanabilmesi açısından elde 

edilen sonuçlar, ilgili taraflarca kullanılabilecektir.  

1.6. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

1- AraĢtırmada Malatya ilinde FATĠH projesinin uygulandığı Milli Eğitim Bakanlığı'na 

bağlı ortaokullarda görev yapan 30 sosyal bilgiler öğretmeni üzerinde elde edilen veriler 

kullanılmıĢtır. 

2- AraĢtırma 2018 - 2019 eğitim öğretim yılında yapılmıĢtır. 

1.7. Varsayımlar  

1- AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin örneklemi evreni doğru olarak temsil ettiği,  

2- AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin veri toplama araçlarındaki sorulara samimi ve doğru 

cevaplar verdiği,  

3- Hazırlanan veri toplama aracının araĢtırma amacına hizmet ettiği varsayılmıĢtır. 

1.8. Tanımlar 

E-Ġçerik: Örgün ve yaygın öğrenme ortamlarında veya bireysel öğrenmelerde 

kullanılabilen; biliĢim teknolojileri kullanılarak geliĢtirilen ve iĢlenebilen, metin, ses, 

video, animasyon, görüntü gibi dijital eğitim kaynağı. 

Dijital yetkinlik: Bilgi Toplumu Teknolojilerinin iĢ hayatı ve gündelik hayat için 

kendinden emin bununla birlikte bilinçli bir Ģekilde kullanımı olarak tanımlanabilir.  

Dijital VatandaĢlık: Dijital vatandaĢlık, ''internet ortamında etik ve evrensel kurallar 

çerçevesinde her türlü tehlikenin bilincinde hareket etmek'' olarak tanımlanabilir. 
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EtkileĢimli Tahta: Bilgisayar özelliği taĢıması sebebiyle sınıflarda derslerin iĢlenmesine 

görsel ve iĢitsel anlamda katkı sağlayan internete bağlı akıllı araç.  
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2. KURAMSAL BĠLGĠLER 

 

 Bu bölümde eğitimin temel kavramları üzerinde durulmaktadır. Bunun dıĢında 

destekleme ve yetiĢtirme kurslarının yapısı hakkında bilgilere yer verilmiĢtir.  

2.1. Eğitim ve Teknoloji 

Eğitim Türk Dil Kurumu’nca ''çocukların ve gençlerin toplum yaĢayıĢında yerlerini 

almaları için gerekli bilgi, beceri ve anlayıĢları elde etmelerine, kiĢiliklerini 

geliĢtirmelerine okul içinde veya dıĢında, doğrudan veya dolaylı yardım etme, terbiye'' 

olarak tanımlanmıĢtır. 21. yüzyıl eğitim ortamlarının çağın gereklerine göre düzenlenmesi 

teknolojinin eğitim-öğretim ortamlarına entegrasyonu ile mümkündür. Teknoloji bilimsel 

bilgi ve verilere dayalı olarak hayatı kolaylaĢtırma adına yapılmıĢ her türlü makine ve 

aracı üretme bilgisi olarak tanımlanabilir. (Günay, 2017: 163). Eğitim teknolojisi ise 

öğretme/öğrenme faaliyetlerinin sınıf ortamı aracılığıyla gerçek dünya Ģartlarına 

uyarlanmasıyla sağlanan bilgiler bütünü veya genelde eğitime, özelde öğrenme durumuna 

egemen olabilmek için ilgili bilgi ve becerilerin iĢe koĢulmasıyla öğrenme ya da eğitim 

süreçlerinin iĢlevsel olarak yapısallaĢtırılması olarak tanımlanabilir (Alpar, Battal, Avcı, 

2007: 24, Alkan, 2005: 13).  

Bilgi teknolojilerindeki sürekli ve hızlı devinim eğitim alanında da önemli 

değiĢikliklere neden olmaktadır. Teknoloji toplumda meydana getirdiği değiĢiklikler, 

insanların genel beceri düzeylerini değiĢtirir ve bu durumun doğal bir sonucu olarak da 

eğitimden beklentiler artar (Fidan, 2008: 48). Toplumların vazgeçilmez bir parçası haline 

gelerek toplumu değiĢtiren bilgi ve iletiĢim teknolojileri alanındaki ilerlemeler, toplumları 

meydana getiren bireyleri de  bu değiĢime uyum sağlamaya yönlendirmektedir (Adıgüzel, 

2010: 2) Bu değiĢiklikler eğitim ve öğretim ortamının birçok açıdan kendisini 

güncellemesini bir ihtiyaç haline getirmektedir (Hebepci, Çelik, ġahin: 2016: 56). Bu 

durumların bir sonucu olarak eğitim ve teknolojinin iç içe girdiği eğitim teknolojisi 

kavramı ortaya çıkmaktadır. Eğitim teknolojisi öğretme ve öğrenme faaliyetlerinin sınıf 

ortamı vasıtasıyla gerçek dünya Ģartlarına uygulanmasıyla elde edilen bilgiler bütünü 

olarak tanımlanabilir (Alpar, Battal, Avcı, 2007: 24).  

Ġnternet ve biliĢim teknolojilerinin yaygınlaĢması ile klasik iletiĢim araçlarının 

öngördüğü tek yönlü öğrenme yöntemlerine ihtiyaç kalmamıĢ, etkileĢime temelli 

elektronik ortamda öğrenme modelleri ortaya çıkmıĢtır. Eğitim ortamlarında 
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bilgisayarların kullanılması ve ardından internet teknolojilerinin yaygınlaĢarak eğitim 

ortamlarında yoğun bir Ģekilde kullanılması önemli geliĢmelerdendir. Ġnternet, önceleri 

eğitim alanında araĢtırma ve kaynaklara eriĢme açısından kullanılmaktayken bugün eğitim 

faaliyetlerinin doğrudan yapılabildiği bir öğrenme ortamına dönüĢmüĢtür (GüneĢ, 2016: 

196).  

20. yüzyılın sonlarına doğru baĢlayan dijital dönüĢüm, eğitim anlayıĢ ve 

uygulamaları öğrencilerin BĠT becerilerinin yanına 21. yüzyıl becerileri olarak belirlenen 

eleĢtirel düĢünme, sorun çözme ve beraber çalıĢabilme gibi bazı yeni becerilerin 

geliĢtirilmesini koyarken; eğitim sistemi içerisinde okulların BĠT altyapıları; BĠT 

kaynaklarına eriĢim olanakları; BĠT temelli dönüĢümün öğretmen ve öğrenci gibi sistem 

paydaĢların için getirdiği yeni rol ve sorumluluklar; öğretim programlarında ve öğrenme 

öğretme süreçlerinde BĠT entegrasyonu, öğretmenlerin BĠT becerilerinin geliĢtirilmesi ve 

BĠT temelli etkinliklerin etkilerinin belirlenmesi gibi yeni boyutlar ortaya çıkarmıĢtır. 

Böylece eğitimde yeni teknoloji uygulamaları ile bilgi toplumu ve ekonomisi temelli 

eğitim reformu amaç ve kapsamını birleĢtirmiĢ; eğitim sisteminin temel dinamiklerini 

etkilemeyi amaçlayan bir entegrasyon süreci baĢlamıĢtır (Bardakcı ve Keser, 2017: 16).  

GeliĢmiĢ dünya ülkelerinin teknolojiyi eğitime entegre etme çabaları 

incelendiğinde özellikle 2000’li yıllardan itibaren okulların teknolojik altyapılarının 

yenilenmesi, e-içeriklere uygun yeni müfredatların hazırlanması, mobil öğretim 

uygulamaları, çevrimiçi öğrenme topluluklarının oluĢturulması gibi faaliyetlerin 

uygulanması ve entegrasyonu için eğitim politikalarının oluĢturulduğu ifade edilebilir.  

2.2. Dünya’da Eğitim Teknolojileri 

GeliĢen teknoloji, insanların hayatını hızla değiĢtirmekte ve kolaylaĢtırmakta; 

birçok alanda da geliĢen teknolojinin etkisi görülmektedir. Ġnsan hayatına doğrudan etkisi 

olan teknolojinin eğitim ortamlarına da etkide bulunduğu görülmektedir. Teknolojinin 

eğitim ortamlarında baĢarılı bir Ģekilde kullanılması entegrasyon süreci ile doğrudan 

iliĢkilidir. Ülkeler, teknolojinin eğitim- öğretim ortamlarına entegre edilmesi amacıyla 

oldukça maliyetli projeleri uygulamaya koymaktadır (Kulik 2003’ten akt. Çubukçu ve 

TosuntaĢ, 2016: 193).  

Güney Kore Eğitim Bakanlığı, öğrencilere tabletler, akıllı telefonlar ve 

bilgisayarlarla ilgili eğitim vermek için 2, 4 milyar dolar önemli bir bütçe ayırmıĢtır. 

Güney Kore hükümeti, 2014 yılında ilköğretim düzeyindeki okullarda dijitalleĢtirilmiĢ 
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materyallerin etkin Ģekilde kullanılmasını planlamıĢ ve bununla ilgili çeĢitli çalıĢmalar 

yapmıĢtır. Eğitim dijitalleĢmesi 2015 yılında tamamlandığında, tüm okullara kablosuz 

internet hizmeti sağlanacaktır. (Grzybowski, 2013: 5).  

Fransa’da ise 11-15 yaĢ arası öğrencilere bir tablet ya da dizüstü bilgisayar 

sağlanması için 1 milyar avroluk bir bütçe ayrılmıĢtır. Dijital eğitim planının ilk adımı, 

2015 yılında 500 okulun geniĢ bant teknolojisi ile internete bağlanması ve 70.000'in 

üzerinde öğrencinin ve 8000 öğretmenin dijital öğretim ve öğrenim biçimlerine eriĢiminin 

sağlanması amaçlanmıĢtır. Öğrenciler ve öğretmenlere mobil cihazlar ve dijital kaynaklar 

sağlanacaktır. Öğretmenler dijital öğretim tekniklerinde özel eğitim alacaklardır. (FEB, 

2018)  

Singapur’da Edumall 2.0 projesi ile öğretmenlere çeĢitli sağlayıcılardan kaynaklar, 

öğrenme fikirleri ve yaklaĢımlar sağlayacak, aynı zamanda okullar için bant geniĢliği 

hızının artırılacağını, böylece öğrencilerin her yerde ve her zaman mobil öğrenim yoluyla 

etkileĢimde bulunabilmeleri ve öğrenmelerini güçlendirebilmeleri sağlayacaktır. Singapur 

Eğitim Bakanlığı okullarının içerik ihtiyaçlarına hizmet etmenin yanı sıra, edumall 2.0'ın 

tüm öğrenenler için eğitimle ilgili öğretim ve öğrenme havuzlarına kesintisiz eriĢimini ve 

paylaĢılmasını sağlayacak bir ulusal öğrenme içerik ağı olması planlanmaktadır. Edumall 

2.0 her öğretmene videolar, interaktif web siteleri, multimedya etkinlikleri, ders planları ve 

görsel, iĢitsel ve metinsel arĢivlenmiĢ kaynaklar dahil olmak üzere çok çeĢitli interaktif 

dijital içerikler sağlamayı amaçlamaktadır (ĠMDA, 2018).  

Ġtalya’da Scuola Digitale - IWB eylem planı aracılığıyla, kiĢisel bilgisayar ve 

tahtalar ile donatılmıĢ sınıflar planlanmıĢ ve 2008-2012 yılları arasında belirlenen 

ihtiyaçlara göre birçok okul bu araçlar ile donatılmıĢtır. Ağustos 2013 itibariyle 69813 

etkileĢimli tahta Ġtalya’daki devlet okullarında bulunan sınıflara entegre edilmiĢtir (OECD, 

2013).  

Japonya Eğitim Bakanlığı’nın (MEXT) 2011 yılında yayınladığı ‘’Eğitimde BĠT 

Vizyonu’’ raporunda öğretmenlerin etkili sınıf rehberliği gerçekleĢtirmesi için okulları 

hızlı bir Ģekilde gerekli dijital ekipmanlarla donatmanın öneminden bahsedilmiĢtir. 

EtkileĢimli tahtalar, projektörler, epidiyaskoplar ve dijital televizyonların sınıflarda etkin 

kullanılmasının önemine değinilen raporda, özellikle etkileĢimli tahtaların daha etkili sınıf 

etkinliklerinin gerçekleĢtirilmesine yardımcı olması beklenmekte; bu araçların video 

göstermek ve anlatım sağlamak için kullanılabildiği gibi, öğrencilerin içeriği öğrenebildiği 
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ve buna bağlı olarak düĢünme süreçlerinin öğrenildiği etkileĢimli uygulamalara eriĢime 

olanak tanımaktadır. (MEXT, 2011)  

2.3. Türkiye’de Eğitim Teknolojileri 

Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığı cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren 

bağlı okullarda çeĢitli teknolojik eğitim materyallerinin kullanımı için faaliyetler yapmıĢ 

ve bu alandaki yenilikleri desteklemiĢtir. Türkiye’de yeni teknolojilerin eğitim-öğretim 

sürecine entegrasyonuna yönelik ilk çalıĢmaların 1950’li yıllara dayandığı söylenebilir. 

1951 yılında tüm kademelerde okullar için öğretici film, film Ģeridi, ve slaytlar 

hazırlanmak ve dağıtmak üzere Milli Eğitim Bakanlığı tarafından bir Öğretici Filmler 

Merkezi kurulduğu bilinmektedir. Bu birim 1963 yılında içeriğini geniĢletmiĢ ve Film 

Radyo ve Televizyonla Eğitim Merkezi adını almıĢtır.  

1970’li yıllarda görsel ve iĢitsel materyallerden yeterince yararlanılması için eğitim 

araçları laboratuarlarının oluĢturulması planlanmıĢtır (Bardakcı ve Keser, 2017 :96-97). 

1990’lı yıllarda ise 6. BeĢ yıllık kalkınma planında eğitim teknolojilerinden yararlanılması 

konusu ''Okullarda görsel-iĢitsel araçlar ve bilgisayar destekli eğitim gibi yeni eğitim 

teknolojilerinin kullanılması yaygınlaĢtırılacaktır'' Ģeklinde ifade edilmiĢ, bu yıllarda 

Dünya Bankası ile ortak eğitim projeleri yapılmıĢtır (DPT, 1990: 293).  

Türkiye’de 2000 yılıyla beraber uygulanan bazı projelerle teknolojinin eğitim 

sistemine entegre edilmesi çabalarını sürdürdüğü söylenebilir. Bu projelerden biri Dünya 

Bankası ile Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti arasında 1998’de birinci fazı ve 2002’de ikinci 

fazı imzalanan Temel Eğitim Projesi’dir (TEP). Temel eğitim projesi, öğretmen ve 

öğrencilerin bilgisayar okuryazarlık düzeylerinin arttırılmasını, bilgisayar destekli eğitim 

alınmasının sağlanmasını ve okulların toplum için bir öğrenme merkezi olmasını 

amaçlamaktadır (TaĢdemir, 2018: 2).  

2010 yılında ise Türkiye Cumhuriyeti eğitim-öğretim ortamlarını çağın gereklerine 

uygun olarak düzenlemek amacı ile örgün ve yaygın eğitim kurumlarında bilgi ve iletiĢim 

teknolojileri donanımı geliĢtirerek, öğrenci ve öğretmenlerin bu teknolojileri kullanma 

yetkinlikleri artırmayı amaçlamıĢtır. Bu çerçevede FATĠH Projesi tamamlanacak böylece 

teknolojinin eğitime entegrasyonu sağlanacaktır (Onuncu Kalkınma Planı, 2018: 33). Milli 

Eğitim Bakanlığı’nın ''2023 Eğitim Vizyonu'' planına göre Türkiye’de eğitim süreçlerinde 

teknoloji desteği konusunda özellikle altyapısal anlamda önemli çalıĢmalar 

gerçekleĢtirildiği belirtilmiĢtir. Altyapı çalıĢmalarının ilerleyen yıllarda devam edeceği ve 
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tüm okulların teknolojik imkânları daha fazla iyileĢtirileceği ifade edilmiĢtir. Ġlerleyen 

süreçte içerik ve nitelik yönelimli bir bakıĢ açısıyla, öğrencilerin biliĢim teknolojilerini 

çevrimiçi ve çevrimdıĢı ortamlarda ''üretim'', ''sorunlara çözüm geliĢtirme'' ve ''hayallerini 

hayata geçirme'' aracı olarak kullanmaları hedeflenmektedir. Milli Eğitim Bakanlığı’nın 

2018-2021 yıllarını kapsayan dönemde yapacağı çalıĢmalar ile lise, ortaokul ve ilkokul 

düzeylerinde, okul içinde ve okul dıĢında öğrenciye, öğretmene, eğitim yöneticilerine, 

kamuya, müfredata, eğitsel içeriğe vb. yönelik yapılacak çalıĢmalarla kodlama, 3D 

tasarım, elektronik tasarım benzeri biliĢimle üretim becerilerinin öğrenme süreçlerine 

uyumu sağlanacaktır. MEB bu süreçte, teknolojinin eğitime entegrasyonu ve dijital içerik 

oluĢturma çalıĢmalarını Ģu hedefler ile belirmiĢtir:  

 Ġçerik normları ve kalite standartları tüm olası kullanım senaryolarını 

destekleyecek Ģekilde Ulusal Dijital Ġçerik ArĢivi oluĢturulacaktır. 

 Ġçerik çeĢitliliğini desteklemek için ülke çapında içerik geliĢtirme 

ekosistemi oluĢturulacaktır. 

 Dijital içerikleri etkin olarak kullanma ve geliĢtirme kültürü edinmiĢ lider 

öğretmenler yetiĢtirilerek, bu kültürün okullarda yaygınlaĢması 

sağlanacaktır. 

 Dijital materyaller ile basılı materyaller iliĢkilendirilecek, öğretmenlere 

bunların etkin kullanımıyla ilgili destek materyaller sunulacak, dijital 

materyallerin ana öğretim materyali olarak kullanılması 

yaygınlaĢtırılacaktır. 

 Dijital içerikler kullanılarak, kiĢiselleĢtirilmiĢ öğrenme deneyimlerinin 

yaĢanabildiği platformlar hazırlanacaktır. 

 Öğrencilerin PISA gibi uluslararası sınavlarda arzu edilen sonuçları 

alabilmeleri için üst biliĢsel becerileri destekleyen yeni nesil dijital ölçme 

materyalleri geliĢtirilecektir (MEB, 2018: 74-75). 

 Görüldüğü üzere Türkiye Cumhuriyeti’nin, kurulduğu yıllardan itibaren eğitime 

büyük önem verdiği, eğitim teknolojilerinin okul ortamlarına entegrasyonu konusunda 

önemli adımlar attığı söylenebilir.  

2.4. Eğitimde FATĠH Projesi 

21. yüzyılda değiĢen ve beklenen öğrenci becerilerinin öğrencilere 

kazandırılabilmesi için öncelikle öğrenme ortamlarının bu becerileri kazandırmak için 

uygun olması gerekmektedir. Okul ortamları, BĠT araçları ile donatılmalı; öğrenciler ve 
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öğretmenler bu araçlardan mümkün olduğunca yararlanmalıdır (Boholano, 2017: 22). 

Ülkemizde de bu değiĢimler göz önünde bulundurularak 2010 yılında Milli Eğitim 

Bakanlığı (MEB) ve UlaĢtırma Bakanlığı’nın ortak çalıĢmalarıyla ilköğretim ve 

ortaöğretim kademelerindeki dersliklere biliĢim teknolojisi donanımları sağlanmıĢ, bilgi ve 

iletiĢim teknolojileri (BĠT) tabanlı öğretim faaliyetlerinin gerçekleĢtirilmesini amaçlayan 

FATĠH (Fırsatları Artırma ve Teknolojiyi ĠyileĢtirme Hareketi) Projesi'nin uygulanmasına 

dönük çalıĢmalar hayata geçirilmiĢtir (Timur, Yılmaz ve ĠĢseven, 2017: 46). Bilgisayar 

destekli eğitim projeleri çerçevesinde öngörülebilecek projelerden biri olan FATĠH 

Projesi’nin, Türkiye Cumhuriyeti’nin bilgi ve iletiĢim teknolojilerini eğitimde kullanmayı 

hedefleyen, en kapsamlı ve büyük bütçeli projesi olduğu söylenebilir (Ekici ve Yılmaz, 

2013: 320). FATĠH projesi öğrencilerin iyi bir eğitim alması, etkili ve kaliteli e-içeriklere 

ulaĢması için tasarlanmıĢ ve eğitimde teknoloji kullanımıyla ilgili dünyada uygulamaya 

konulan en büyük ve en kapsamlı eğitim projesidir. Proje ile; eğitim-öğretimde fırsat 

eĢitliğinin sağlanması ve okullardaki teknolojik altyapının iyileĢtirilerek, teknolojik 

okuryazarlığın en üst düzeye çıkarılması hedeflenmiĢtir (Dursun, KırbaĢ ve Yüksel 2015: 

148). FATĠH projesi kapsamında tüm okullara etkileĢimli tahta, tablet bilgisayar ve 

internet ağı altyapısı sağlanması öngörülmektedir. Böylece, eğitimde fırsat eĢitliğinin yanı 

sıra, eğitim ve öğretim süreçlerinde biliĢim teknolojilerinin kullanımının geliĢtirilmesi 

amaçlanmıĢtır. FATĠH Projesi planlanırken aĢağıdaki beĢ temel esas göz önünde 

tutulmuĢtur:  

EriĢilebilirlik: Her an her yerden, zaman ve araçlardan bağımsız olarak hizmet 

sunabilmek,  

Verimlilik: Hedef odaklı, daha verimli çalıĢma ortamları ve geliĢim alanları 

sunabilmek,  

EĢitlik (fırsat eĢitliği): Tüm paydaĢların en iyi hizmete eriĢilebilmesini 

sağlayabilmek,  

Ölçülebilirlik: GeliĢimin doğru değerlendirilebilmesi için sürecin ve sonuçların 

doğru ölçülebilmesini sağlamak, buna göre düzgün geri bildirim verebilmek,  

Kalite: Tüm eğitimin kalitesini ölçülebilir Ģekilde yükseltmek. 

 Bütün bu baĢarı faktörlerini gözeten çözüm sayesinde, fırsat eĢitliği sağlanıp 

sayısal uçurum kapatılırken toplam kalitenin de artırılması hedeflenmiĢtir (Fatih, 2018).  
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 FATĠH projesi kapsamında Türkiye genelinde 40.000 eğitim kurumu ve 620.000 

sınıfa biliĢim teknolojileri alt yapısının sağlanması hedeflenmiĢtir (Eğitim Reformu 

GiriĢimi, 2014: 8). Bu proje ile sınıf yönetimi kullanılarak, öğretmen ve öğrenciler 

arasında akıllı tahta-tablet etkileĢimi sağlanacak, araĢtırma ve öğrenme süreçleri daha 

etkili kullanılacak, sınıf yönetimi ile öğretmen, sınıfta oluĢturulan içerikleri öğrencileri 

ile paylaĢabilecek, ödev ve diğer e-içerikleri öğrencilere gönderebilecek, öğrencilerinin 

öğrenme seviyelerini daha kontrollü bir Ģekilde tespit edebilecektir. Bu proje ile 

aĢağıdaki tablodaki hedefler öngörülmektedir (Fatih, 2018).  

Her Okul Ġçin Her Derslik Ġçin Her Öğretmen 

Ġçin 

Her Öğrenci Ġçin 

Bir Adet Çok 

Fonksiyonlu Yazıcı 

EtkileĢimli Tahta Tablet Bilgisayar Tablet Bilgisayar 

Alt Yapı Kablolu/Kablosuz 

Ġnternet Bağlantısı 

Eba Portal Eba Portal 

Yüksek Hızlı 

EriĢim 

Sınıf Yönetimi Eba Market Eba Market 

    E-Posta Hesabı Bulut Hesabı 

    Ġçerik GeliĢtirme 

Stüdyosu 

Dijital Kimlik 

    Bulut Hesabı Ödev PaylaĢımı 

    Öğrenim Yönetim 

Sistemi ( LMS) 

E-Posta Hesabı 

    Ders Notları 

PaylaĢımı 

Bireysel Öğrenim 

Materyalleri 

 

Tablo 1: FATĠH Projesi Hedefleri 

 GeliĢen dünyanın güçlü ve önemli araçları internet, web ve güncel teknolojilere 

dayalı Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojileridir (BĠT). Bu araçlarla, bireyler arası iletiĢim ve 

etkileĢim imkanları artmıĢ, insanların iletiĢim tekniklerine ve bilgiye ulaĢma 

stratejilerinde değiĢiklikler olmuĢ ve oluĢan bu durum geliĢmiĢ öğrenme yollarının ve 

ortamlarının ortaya çıkmasını sağlamıĢtır. Öğrenenler, etkilenen alıcı konumundan 

bilgiyi üreten, Ģekillendiren, yeniden sentezleyen ve etkin bireylere dönüĢmüĢtür 

(Bozkurt, 2015: 57). Bu dönüĢümün bir sonucu olarak FATĠH projesi ile okullara 

sağlanan donanım ve yazılım altyapısının etkili bir Ģekilde kullanımı için eğitsel e-

içeriklerin oluĢturulması ve paylaĢılması adına 2012 yılında Yenilik ve Eğitim 
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Teknolojileri Genel Müdürlüğü (YEĞĠTEK) tarafından bir çevrimiçi sosyal platform 

olan Eğitim BiliĢim Ağı (EBA) tasarlanmıĢtır (Demir, Özdinç ve Ünal, 2018: 409).  

2.5. Eğitim BiliĢim Ağı (EBA)  

Ġçinde bulunduğumuz yüzyıl bilim ve teknolojinin hızlı geliĢtiği ve geliĢen 

teknolojinin insan hayatını ve toplumu her geçen gün daha fazla etkilediği önemli bir süreç 

olarak tanımlanabilir. Günümüz dünyası, istikrarlı bir değiĢim sürecinde önemli teknolojik 

geliĢmeler yaĢarken, eğitim sistemi de dahil olmak üzere birçok alan, bu değiĢim ve 

yenilik sürecinden etkilenerek benzer Ģekilde ilerleme göstermiĢtir. (BaĢak ve Ayvacı 

2017: 466). Bu nedenle bilim ve teknolojideki geliĢmelerin, toplumun her parçasını 

etkilediği gibi eğitim faaliyetlerini de etkilediğini söyleyebiliriz. Çünkü eğitim, toplum ve 

teknoloji arasında yakın ve doğrudan bir iliĢki bulunmaktadır. Teknoloji toplumu 

etkiledikçe, toplumun ve bireylerin genel beceri seviyeleri değiĢir ve sonuçta eğitimden 

beklentiler de artar (Fidan, 2008: 48). Bu beklentiler toplumdan topluma değiĢmekle 

beraber ulaĢılmak istenen hedefler düĢünülünce paralellik gösterir. Devletler bu 

beklentileri karĢılamak ve geliĢen teknolojiye uyum sağlamak adına önemli çalıĢmalar 

yapmaktadır. Bu çalıĢmalar eğitim alanında da önemini artırarak sürdürmektedir.  

Birçok ülkenin dünyadaki teknolojik geliĢmeler karĢısında çağa uyum sağlamak ve 

bunları benimsetmek için eğitim sistemlerinde radikal değiĢikliklere baĢladıklarını, bu 

değiĢikliklerle öğrenme ortamlarının etkinliğini artırmayı amaçlamaktadır (Spitulnik 

2001’den akt. Yalçıntepe ve Adıgüzel, 2017: 1243). Teknoloji tabanlı eğitimin kaçınılmaz 

olduğu 21.yüzyılın eğitim kurumları, toplumsal geliĢme ve değiĢmeleri hem baĢlatan hem 

de yönlendiren kurumlara dönüĢmüĢtür.  

Birçok ülkede EBA ile aynı amaca hizmet eden çevrimiçi sosyal öğrenme içerik 

ağları kurulmuĢ ve bu ağları genellikle ulusal eğitim bakanlıkları desteklemiĢtir. 

GeliĢmekte olan ülkeler arasında olan Brezilya'da akıllı ders sistemleri için ''Geekie'' adı 

verilen internete bağlı öğrenciler için bilgisayar destekli dersler sunan akıllı bir ders 

sistemi ağı oluĢturulmuĢtur. Geekie, öğrencilerin üniversiteye girmeleri için gereken ulusal 

sınav Enem'e hazırlanmalarını sağlamak için Brezilya'daki farklı eyaletlerin eğitim 

sekreterliklerinin iĢbirliği yaparak oluĢturdukları çevrimiçi bir eğitim ağı olarak 

tanımlanabilir (Sakowski ve Tovolli, 2016:19, CoĢkunserçe ve ĠĢtürk, 2019: 261). 

Yunanistan’da panhellenic okul ağı adında www.sch.gr sitesi aracılığıyla yayın yapan 

EBA türevi çevrimiçi bir eğitim platformu bulunmaktadır. Amerika BirleĢik 

Devletleri’ndeki en önemli çevrimiçi öğrenme platformlarından biri de 

http://www.sch.gr/
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www.oercommons.org adlı sitedir. Güney Kore’de www.edunet.net, Hollanda’da 

www.wikiwijs.nl öğrencilere e-içerik sağlamak amacı ile hizmet vermektedir. Yine benzer 

amaçlarla Belçika’daki www.klascement.net Finlandiya’daki linkkiapaja.edu.fi çevrimiçi 

sosyal eğitim ağı niteliği taĢımaktadır (Europen Schoolnet, 2017). 

 Eğitim kurumları, toplumun beklentileri çerçevesinde, bireyleri bilgi çağına 

uygun, bilgi toplumunun gereksinimlerini dikkate alarak geliĢtirmelidir (Bulut ve 

Koçoğlu, 2012:243, YEĞĠTEK, 2018). GeliĢmiĢ  ülkeler sosyal ve teknolojik değiĢimlere 

bağlı olarak eğitim sistemlerini devamlı güncelleyerek değiĢimlere uyum sağlamak için 

köklü değiĢiklikler yapmaktadırlar (Öz, 2011’den akt. Tanrıkulu, 2017: 396).  

 

 

Resim 1: Eğitim BiliĢim Ağı Ġnternet Sitesi Ana Sayfası Ekran Görüntüsü (Eba, 2018) 

Eğitimin geleceğe açılan kapısı olarak da tanımlanan Eğitim BiliĢim Ağı, 2011 

yılında Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü tarafından her bir bireyin 

kullanımına ücretsiz olarak sunulan çevrimiçi bir sosyal eğitim platformudur (Eba, 2018, 

Kapıdere ve Çetinkaya, 2017:3, Saklan ve Ünal, 2018: 501). Çevrimiçi öğrenme ortamları; 

internet veya bilgisayar ağları aracılığıyla, bireyin öğrenmesi ile gerçekleĢen, bilgiye 

eriĢimde zaman ve mekandan bağımsızlık sağlayan, eĢ zamanlı ya da eĢzamansız olarak 

öğrenenler ve öğretenler ile iletiĢim kurulabilen öğrenme ortamlarıdır (Bilgiç, Duman ve 

Seferoğlu, 2011: 5; Oral ve Kenanoğlu 2012: 69). EBA gerek web sitesi ile gerekse ĠOS 

ve Android tabanlı geliĢtirilen mobil uygulaması ile, hem öğretmenlerin hem de 

öğrencilerin kullanabileceği, etkileĢim yaĢanabilecek imkanlar sunan, geleneksel öğretim 

https://www.oercommons.org/
http://www.edunet.net/
https://www.wikiwijs.nl/
https://www.klascement.net/
http://linkkiapaja.edu.fi/
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yöntemlerinin yetersiz kaldığı durumlarda, öğrencilerin bir konu ile ilgili öğrenmelerini 

daha üst seviyelere çıkarmayı amaçlayan, bunun yanı sıra e-içeriklere ulaĢılabilen eğitsel 

bir öğrenme platformudur (Oral ve Kenanoğlu 2012: 72). E-içeriklerin internet ortamında 

sunulması ve e-içeriklerden aktif bir Ģekilde yararlanılması öğrencileri çok daha hareketli 

kılarak bilgiyi edinmeyi ve öğrenmeyi daha kolay hale getirecek, eğitimde hedeflenen 

fırsat ve imkan eĢitliğine ulaĢma yolunda ciddi derecede katkı sağlayacaktır (Kana ve 

Aydın, 2017: 1495). Kullanıcılar EBA aracılığı ile eğitsel içerik oluĢturabilir, oluĢturulan 

bu içerikler diğer kullanıcılarla paylaĢılabilir (Aktay ve Keskin, 2016: 28). EBA’nın 

sağladığı bu teknoloji öğrencileri öğretmenleri ve diğer öğrenciler ile bağlantıya geçirerek 

öğrenme ortamlarını sınıf duvarlarının ötesine taĢımaktadır. EBA’daki bireysel sınıf 

sayfaları ev ödevleri ile ilgili takvimlere, ödevlerin detaylarına ve çevrimiçi kaynaklara 

ulaĢmayı mümkün kılmakta ve ailelerin öğrencilerin ilerlemeleri ile ilgili gerçek zamanlı 

raporlara ulaĢmalarını mümkün kılmaktadır.  

EBA'da yer alan e-içerikler Millî Eğitim Bakanlığı ve çeĢitli kuruluĢlar tarafından 

sınıf seviyelerine göre hazırlanmaktadır. Öğretmenler ve öğrenciler ürettikleri içerikleri 

paylaĢma imkânına sahip olmaktadırlar. Böylece öğrenciler EBA’yı kullanan diğer 

kullanıcılar ile iĢbirliği yapma Ģansına sahip olmaktadırlar (Kana ve Saygılı, 2016: 12). 

Ġçeriğindeki ders kitapları, çevrimiçi dersler, dergiler, belgesel, çizgi film, video, 

ansiklopedi, doküman, animasyon ve simülasyon gibi materyaller ile EBA dijital bir 

kütüphane görevi de yürütmektedir (Demir, Özdinç ve Ġnal, 2018: 409). Sosyal bir eğitim 

platformu olarak tanımlanan EBA aracılığıyla tüm bireyler yaĢıtlarıyla ortak çalıĢmalar 

yaparak takım çalıĢması içinde bulunma imkanını sağlayabilir. EBA’da sunulan e-içerikler 

değiĢik öğrenme tarzlarına (sosyal, sözel, bireysel, görsel, iĢitsel öğrenme, sayısal) sahip 

öğrencilere de hitap etmektedir. Bu sayede öğretmen merkezli eğitimden süreçlerinden 

öğrenci merkezli eğitim süreçlerine geçilmesi de kolaylaĢacaktır (EBA, 2018). Öğretmen 

ve öğrenciler için tasarlanan EBA’nın baĢlıca hedefleri Ģöyle sıralanabilir.  

 Farklı, zengin ve eğitici içerikler sunmak,  

 BiliĢim kültürünü yaygınlaĢtırarak eğitimde kullanılmasını sağlamak,  

 Ġçerikle ilgili ihtiyaçlara cevap vermek,  

 Sosyal ağ yapısıyla kullanıcıların bilgi alıĢveriĢinde bulunabilmelerini 

sağlamak,  

 Zengin ve gittikçe büyüyen arĢiviyle derslere katkı sağlamak,  
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 Bilgiyi öğrenirken aynı zamanda yeniden yapılandırabilmek ve bilgiden 

bilgi üretmek,  

 Farklı öğrenme stillerine (sözel, görsel, sayısal, sosyal, bireysel, iĢitsel 

öğrenme) sahip öğrencileri de kapsamak,  

 Bütün öğretmenleri ortak bir paydada buluĢturarak eğitime el birliğiyle 

yön vermelerini sağlamak (EBA, 2018). 

Eğitim BiliĢim Ağı’nda yer alan istatistiki bilgilere bakıldığında; 2017 yılı itibari 

ile 8.312.223 kullanıcı, 6.673 haber, 57.049 adet görsel içerik, 9.526 adet video, 4.679 

adet sesli içerik, 31 adet öğretmenlerin eriĢimine açık portal, 70 adet herkesin eriĢimine 

açık portal, 1.569 adet dergi, 4.323 adet doküman ve 1.971 adet e-kitap bulunmaktadır 

(Çakmak ve TaĢkıran, 2017: 286). Bu istatistiklere bakılırsa Eğitim BiliĢim Ağı’nda 

önemli miktarda içeriğin bulunduğu, 8 milyonun üzerindeki kullanıcı sayısı ile de 

büyük bir sosyal eğitim platformu olarak tanımlanabilir. EBA web sitesi bir arama 

motoru, kullanıcı giriĢi ve öğretmen ve öğrencilere hizmet vermek amacıyla 

oluĢturulmuĢ 7 ana sekmeden oluĢmaktadır. Bu sekmeler sırasıyla Ģu Ģekildedir:  

 EBA Ders,  

 Ġçerik,  

 YarıĢma,  

 Uygulamalar,  

 E-Kurs,  

 OGM Materyal,  

 Uzaktan Eğitim  

2.5.1. Eba Ders 

 EBA ders; öğrencilerin ve öğretmenlerin dersleri desteklemek amacı ile 

hazırlanan ders videolarına ve görsellerine ulaĢtıkları, öğretmenlerin öğrencileri ile sınıf 

ağı kurup çeĢitli paylaĢımlar yapabildiği, mevcut soru havuzu aracılığı ile testlerin 

oluĢturulup öğrencilerin belirlenen zaman aralıkları ile ödevlendirilebildikleri, içerik 

geliĢtirme araçları ile ders akıĢlarının hazırlanabileceği çevrimiçi bir ders atölyesi olarak 

tanımlanabilir (EBA, 2018). EBA ders kategorisinde erken çocukluktan baĢlayarak on 

ikinci sınıf seviyesine kadar e-içerik bulunmaktadır. EBA aracılığıyla öğrenciler ünite 

ve ders tekrarı yapabilmekte, tarama testlerine ulaĢabilmekte ve öğretmenlerin 

kendileriyle paylaĢtıkları içeriklerle ulusal sınavlara ve ders sınavlarına 

hazırlanabilmektedir (Arkan ve Kaya, 2018: 3). Öğretmenler, öğrencilerin okul 
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bilgilerine eriĢerek öğrencilerine testler göndermekte, sonuçlarını takip etmekte, 

raporlayabilmekte ve öğrencilerine kazanımlara göre hazırlanmıĢ ders akıĢları 

önerebilmekte; bu paylaĢımların öğrenciler tarafından tamamlanma oranlarını 

görebilmektedir (Kapıdere ve Çetinkaya, 2017: 4). Öğrenmeyi zamandan ve mekandan 

bağımsız hale getirebilmek amacıyla da tasarlanan EBA’nın bu bölümünün çeĢitli 

hastalık, doğal afet veya farklı kiĢisel sebeplerden dolayı okul ile iliĢkisi bir süre kesilen 

öğrencilerin de ders ihtiyaçlarını gidermeye faydası olduğu da söylenebilir (Tüysüz ve 

Çümen, 2016: 283). EBA Ders öğretmenler için aĢağıdaki 7 sekmeden oluĢmaktadır: 

 Duvarım 

 Dersler 

 Sınıflarım ve Gruplarım 

 Dosyalarım 

 Ġçerik Üretimi 

 Soru ve Sınav Sistemi 

 Yardım 

 

Resim 2: EBA Ders Ekran Görüntüsü (Eba, 2018) 

 Duvarım alanında öğretmen ve öğrenciler kendilerine ayrılan kiĢisel EBA 

sayfaları aracılığı ile fikir ve görüĢlerini diğer kullanıcılar ile paylaĢabilir, bu durumlara 

yorum yapılamasını sağlayabilir. Duvarım bu özelliği ile ile sosyal paylaĢım sitelerinin 
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durum güncellemesi özelliklerine benzemektedir. Dersler kısmında ilk, orta ve lise 

düzeyinde her dersin kazanımlarına göre belirlenmiĢ ders sunumları bulunmaktadır. 

Ancak hala bazı derslerde herhangi bir içeriğin olmadığı gözlenmiĢtir. EBA Ders 

aracılığı ile öğretmenler öğrencilerine e-alıĢtırmalar gönderebilir, bunların takibini 

yaparak sistem üzerinden görülebilen raporlar ile sonuçları inceleyebilir. Öğretmenler 

Sınıflarım ve Gruplarım aracılığı ile de herhangi bir sınıf seviyesinden öğrenci grupları 

oluĢturabilir, bu öğrenci gruplarını seviyelendirerek EBA üzerinden göndereceği e-

alıĢtırmaları bu seviyelere göre belirleyebilir. Dosyalarım alanında öğretmenler kiĢisel 

dosyalarını kendilerine ayrılmıĢ olan 2 GB’lık alanda saklayabilir, bu dosyaları diğer 

kullanıcılar ile paylaĢabilir. İçerik üretimi ile ise öğretmenler içerik üretme 

uygulamaları ile alanları özgü ders akıĢları hazırlayabilir, bunları paylaĢabilirler. Soru 

ve Sınav sistemi kısmında öğretmenler gerek soru hazırlayarak gerekse soru 

havuzundaki sorulardan yararlanarak e-sınavlar hazırlayıp bunları belirledikleri sınıflar 

ve öğrencilere uygulayabilir. Yardım bölümünde ise EBA Ders’in nasıl kullanılacağına 

dair sıkça sorulan sorular ve bu soruların cevapları bulunmaktadır (Eba, 2018).  

2.5.2. Ġçerik 

 Ġçerik bölümü site editörlerinin ve öğretmenlerin birçok baĢlıkta hazırlanmıĢ 

materyalleri paylaĢtığı kısımdır. Bu baĢlıklar; Haber, Video, Ġnfovideo, Görsel, Ses, 

Kitap, Dergi, Doküman, Ġnfografik ve Test Soruları olarak sıralanmaktadır. Kullanıcılar 

bu baĢlıklar aracılığı ile eğitim ve öğretimi ilgilendiren haberleri, dersi 

destekleyebilecek video görsel ve sesleri, ders kitaplarını ve kiĢisel dokümanları diğer 

kullanıcılar ile paylaĢabilmektedir. Bu özelliği ile EBA tanımında da olan sosyal 

platform olma özelliğini desteklemektedir (Eba, 2018). 

2.5.3. Haber 

 Eba haber kısmı sanatsal, bilimsel ve kültürel alanlarda kullanıcılar tarafından 

yapılan paylaĢımları içermektedir. Bu kısımda yapılan haberlere diğer kullanıcılar 

tarafından yorum yapılabilmekte bu haberler Facebook, Twitter ve Google+ aracılığı ile 

diğer sosyal platformlarda paylaĢılabilmektedir (Eba, 2018). 

2.5.4. Ġnfo Video 

 Ġnfo video kısmında EBA tarafından her dersin kazanımına uygun olarak 

seçilmiĢ konular ile ilgili hazırlanmıĢ kısa ders sunumları bulunmaktadır. Öğrenciler 

herhangi bir ders konusunun özel bir kısmı ile ilgili eksiklerini bu kısa ders sunumları 
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ile tamamlayabilmektedir. Biyoloji, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Edebiyat, Fen 

Bilimleri, Fizik, Ġngilizce, Kimya, Matematik, Sosyal Bilgiler, Tarih ve Türkçe 

alanlarında toplam 163 adet infografik öğrencilerin kullanımına sunulmuĢtur (Eba, 

2018). 

2.5.5. Görsel 

 Derslerin görsellerle desteklenmesi öğrencilerin derse ilgisini artırmaktadır. Bu 

tür araçlar öğrencinin dikkatini çekme, odaklanma, farklı bakıĢ açıları sağlama 

özelliklerinden dolayı eğitsel faaliyetlerde kullanılmaktadırlar (Yazıcı, 2006:661). EBA 

görselde ders, tanıtım, yardım ve diğer birçok konuda kullanıcılar ve EBA editörleri 

tarafından paylaĢılmıĢ önemli sayıda görsel bulunmaktadır. Kullanıcılar paylaĢılan 

görselleri değerlendirip, yorum yapabilir ve indirebilirler. Görsel içerikler editörler 

tarafından "Kanal", "Tarih", "Tür" "Tip" gibi ayırıcı özellikler ile tasnif edilmiĢ, 

ulaĢılması kolay hale getirilmiĢtir (Eba, 2018).  

2.5.6. Ses 

 Bu kısımda sesli ders kitapları, etkinliklerde kullanılabilecek fon müzikleri, 

marĢlar, sesli hikayeler vb. bulunmaktadır. Buradaki içerikler EBA editörleri ve 

öğretmenler tarafından paylaĢılmaktadır. Türkçe dıĢında Ġngilizce, Almanca, Arapça 

baĢta olmak üzere birçok dilden ses paylaĢımları bulunmaktadır. Sadece dinleyerek 

öğrenmek zorunda kalan öğrenciler için önemli bir yardımcı olan EBA bu özelliği ile 

fırsat eĢitliği sağlanması amacı ile önemli bir rol üstlenmiĢtir (Eba, 2018). 

2.5.7. Kitap 

 EBA’nın kitap bölümü Milli Eğitim Bakanlığı’nın tüm kademelerdeki 

okullarında okutulan ders kitaplarının PDF formatında paylaĢıldığı kısımdır. Çevrimiçi 

olarak ulaĢılabilen kitaplar, istenilen her yerde bilgisayar, akıllı telefon ve tabletler 

aracılığı ile kullanılabilir. Kitapların bu Ģekilde ulaĢılabilmesi, ilerleyen yıllarda kağıt 

tasarrufu sağlayabileceği için önemli bir çözüm olduğu söylenebilir (Turgut, 2018:207). 

Öğrenciler e-kitapları çeĢitli uygulamalar ile kullanıĢlı hale getirebilir, kitaplar üzerinde 

iĢlemler yapabilir (Eba, 2018).  

2.5.8. Dergi 

 ‘’EBA dergi’’ bilimsel, kültürel, sosyal alan baĢta olmak üzere içinde birçok ilgi 

alanında dergiyi barındıran bir önemli bir eba bölümüdür. Eba editörleri yurt içinde 

yayınlanan birçok dergiyi (TRT Çocuk, Diyanet Çocuk, Eğlenceli Bilim vb) aylık 



21 
 

olarak burada yayınlamaktadır. Bunların dıĢında Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı okullar 

ve diğer kurumlar da belirli sürelerde çıkardıkları dergileri EBA dergi aracılığı ile 

paylaĢabilmektedir. Toplam olarak 548 adet e-derginin yayınlandığı EBA dergi, 

kanallar aracılığı ile ilgilere göre tasnif edilmiĢ, kullanıcıların istedikleri dergiye 

kolayca ulaĢması amaçlanmıĢtır (Eba, 2018). 

2.5.9. Doküman 

 EBA doküman EBA’yı kullanan öğretmenler tarafından oluĢturulmuĢ veya 

edinilmiĢ birçok eğitimsel dokümanın paylaĢıldığı bir çeĢit belge paylaĢım aracıdır. 

Öğretmenler, kendi oluĢturmuĢ olduğu ders notlarını, sınavları, ders sunumlarını; PDF, 

WORD, ve POWERPOINT formatlarında EBA doküman aracılığı ile paylaĢarak diğer 

kullanıcıların hem faydalanmasını hem de mevcut dokümanların geliĢtirilmesini 

sağlayabilir (Eba, 2018). 

 2.5.10. Ġnfografik 

 Ġnfografik, verileri görsel tasarımlarlar birleĢtiren, bireylerin ve kuruluĢların 

mesajlarını izleyicilere kısa bir Ģekilde iletmesine yardımcı olan bir resim türüdür 

(Smiciklas, 2012: 3) EBA, birçok ders alanında uzmanlar tarafından organize edilmiĢ 

bilgileri grafik tasarımları ile örgütleyerek kullanıcılarını sunmaktadır. Ġnfografiklerin 

görsel tasarımlı, basit ve anlaĢılır olması, aktarılmak istenen bilginin etkisini artırır 

(Denli, 2016: 1477). EBA’da güncel olarak yayınmamıĢ olan toplam 476 infografik 

bulunmaktadır (Eba, 2018). 

2.5.11. Test Soruları 

 Bu bölümde 5. sınıftan 12. sınıfa kadar olan tüm kademelerde öğrenim gören 

öğrencilerin gerek derslere, gerekse ulusal sınavlara hazırlanması amacı ile hazırlanmıĢ 

olan test sorularına yer verilmektedir. Hazırlanan sorular PDF formatında yayınlanarak 

kullanıcılarına sunulmaktadır (Eba, 2018). 

2.5.12. YarıĢma 

 Bu bölümde EBA tarafından belirlenen alanlarda (Bilim, Sinema, Resim vb.) yıl 

içinde belirlenen tarihlerde baĢvurulmak Ģartıyla yarıĢmalar düzenlenmektedir. 

Öğrenciler öğretmenleri danıĢmanlığında burada yayınlanan yönergeleri takip ederek 

ilgi alanlarındaki yarıĢmalara katılıp çeĢitli ödüller kazanabilmektedir (Eba, 2018). 
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2.5.13. Uygulamalar 

 Bu bölüm aracılığı ile dersler veya derslerdeki herhangi bir konu için 

geliĢtirilmiĢ uygulamalar çevrimiçi olarak kullanılabilmektedir. GeliĢtirilen uygulamalar 

(EtkileĢimli Matematik Sözlüğü, Tarih Atlası vb.) öğrencilerin etkileĢim yaĢayabileceği, 

eğlenerek öğrendikleri birer öğrenim aracı olarak nitelendirilebilir. Bu kısımda EBA’nın 

hazırladığı uygulamalar dıĢında diğer kurum ve vakıfların da yayınladıkları uygulamalar 

bulunmaktadır (Eba, 2018). 

2.5.14. E-Kurs 

 Bu kısım aracılığı ile EBA bünyesinde olan kurs hizmetleri alınmaktadır. 

Destekleme ve YetiĢtirme Kursları için kurumlar, öğretmenler ve öğrenciler tarafından 

yapılması gereken iĢ ve iĢlemler bu modül aracılığı ile gerçekleĢtirilmektedir (Eba, 

2018). 

2.5.15. Ogm Materyal 

 Bu bölümde güncellenen öğretim programlarına yönelik Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğü Öğretim Materyalleri ve Ġçerik GeliĢtirme Daire BaĢkanlığınca hazırlanmıĢ 

ve Talim ve Terbiye Kurulu BaĢkanlığının onayından geçmiĢ 2018-2019 eğitim öğretim 

yılında okutulan ders kitapları, öğretim programlarının kazanımlarını destekleyici 

sorular ve proje tabanlı öğrenme çıktıları yayınlanmaktadır (Eba, 2018). 

2.5.16. Uzaktan Eğitim  

 Uzaktan eğitim öğrenen, öğreten ve öğrenme kaynakları arasındaki sınırlılıkları 

ortadan kaldırmaya çalıĢan, bunu gerçekleĢtirebilmek için mevcut teknolojileri 

pragmatist bir yaklaĢımla kullanan disiplinler arası bir alandır (Bozkurt, 2017: 86). EBA 

uzaktan eğitim bölümü ile öğretmenlere çevrimiçi olarak hizmet içi eğitimler 

verilmektedir. Bu eğitimlere belirlenen eğitim süresinde internet aracılığı ile istenilen 

her yerde ulaĢılabilmektedir (Eba, 2018). 

2.5.17. Eba Dükkan 

 Eğitimde FATĠH Projesi kapsamında öğretmenlere ve öğrencilere tahsis edilen 

tablet bilgisayarlarda yüklü olarak gelen ve EBA aracılığıyla kullanılabilecek 

uygulamaların sunulduğu uygulama havuzudur. Öğrenciler ve öğretmenler EBA 

Dükkan ile yeni uygulamalar edinebilir, mevcut uygulamaları ise güncelleyebilirler. 

Bünyesinde dergiler, e-kitaplar, sözlük, hesap makinesi gibi yardımcı uygulamalar, 

eğitici ve öğretici oyunlar, sesli hikâyeler yer alan market uygulaması tabletlerin dıĢında 
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uygulamaları destekleyen her türlü akıllı telefon aracılığı ile de kullanılabilmektedir 

(Eba, 2018). 

 

Görsel 3: EBA Dükkan Ġçeriğindeki Örnek Uygulamalar (Eba, 2018). 

2.6. Sosyal Bilgiler Eğitiminde Teknoloji Kullanımı 

 2018 yılında Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yayınlanan yeni sosyal bilgiler 

öğretim programı ile belirlenen Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi’ndeki (TYÇ) sekiz 

önemli yetkinlikten biri de dijital yetkinliktir. Dijital yetkinlik: ĠĢ, günlük hayat ve 

iletiĢim için bilgi iletiĢim teknolojilerinin güvenli ve eleĢtirel Ģekilde kullanılmasını 

kapsar. Söz konusu yetkinlik, bilgiye eriĢim ve bilginin değerlendirilmesi, saklanması, 

üretimi, sunulması ve alıĢveriĢi için bilgisayarların kullanılması ayrıca internet 

aracılığıyla ortak ağlara katılım sağlanması ve iletiĢim kurulması gibi temel beceriler 

yoluyla desteklenmektedir. Dijital yetkinlik; gündelik bağlamlarda bilgi sistemleri 

teknolojilerinin yapısı, rolü ve sunduğu fırsatlar hakkında sağlam bir bilgi altyapısı 

gerektirir. ĠĢ hayatının yanı sıra özel ve toplumsal hayat için de geçerlidir. Bu yetkinlik; 

kelime iĢleme, elektronik tablolar, veri tabanları, bilgi depolama ve yönetme gibi temel 

bilgisayar uygulamalarını, internetin sunduğu fırsatlar ve potansiyel riskler hakkında 

bilgi sahibi olmayı, iĢ eğlence, bilgi paylaĢımı iĢ birlikçi ağ kurma öğrenme araĢtırma 

için elektronik medya (eposta, ağ araçları) yoluyla iletiĢimi içerir (HBOGM, 2017).  
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 Bilim ve teknolojide yaĢanan hızlı değiĢim, bireyin ve toplumun değiĢen ihtiyaçları, 

öğrenme öğretme teori ve yaklaĢımlarındaki yenilik ve geliĢmeler bireylerden beklenen 

rolleri de doğrudan etkilemiĢtir. Bu değiĢim bilgiyi üreten, hayatta iĢlevsel olarak 

kullanabilen, problem çözebilen, eleĢtirel düĢünen, giriĢimci, kararlı, iletiĢim 

becerilerine sahip, empati yapabilen, topluma ve kültüre katkı sağlayan vb. 

niteliklerdeki bir bireyi tanımlamaktadır. Sosyal bilgiler dersi öğretim programında 

belirlenen sosyal bilgiler dersi öğretim programının özel amaçları arasında bilim ve 

teknolojinin gelişim sürecini ve toplumsal yaşam üzerindeki etkilerini kavrayarak bilgi 

ve iletişim teknolojilerini bilinçli kullanmaları da bulunmaktadır. Yine aynı programda 

bulunan sosyal bilgiler dersi öğretim programında bulunan temel becerilerden biri de 

dijital okuryazarlık becerisinin kazandırılmasıdır (MEB, 2018).  

Sosyal bilgiler, ortaokul öğrencilerinin sürekli geliĢen ve değiĢen dünya 

düzeninde, hayatlarında ihtiyaç duydukları bilgi, beceri, değer ve davranıĢları 

geliĢtirmek hedefiyle içeriğini genelde sosyal ve beĢeri bilimlerden sağlayan bunun yanı 

sıra gerektiğinde insani birçok disiplin ve çalıĢma alanından da faydalanan bir öğretim 

programı, bir temel eğitim dersi olarak tanımlanabilir. (Sever, 2015; 6). Sosyal Bilgiler 

dersi aynı zamanda bir vatandaĢlık eğitimi programı varsayıldığından, etkin vatandaĢ 

yetiĢtirmek için duyuĢsal yani değerler eğitimi de oldukça önem sarf etmektedir 

(Gömleksiz ve Cüro, 2011: 102). VatandaĢlık bilinci ile vatanseverlik arasında pozitif 

bir iliĢkinin olduğu düĢünülürse, yeni sosyal bilgiler dersi öğretim programının değerler 

eğitimi kısmındaki hedefler arasında bulunan vatanseverlik bilincinin de öğrencilere 

aĢılanması ile ilgili olarak Ravitch (2006), "Vatanseverliği Öğretmeli miyiz?" baĢlıklı 

araĢtırmasında, öğrencilerin bulundukları ve vatandaĢı oldukları ülkeye değer vermeyi 

öğrenmesinin öneminden bahsetmektedir (Bakioğlu ve Kurt 2009: 29). Özellikle son 

yıllarda dijital teknolojideki ilerlemelere bağlı olarak vatandaĢlık hak ve 

sorumluluklarıyla ilgili yeni durumlar (dijital vatandaĢlık, e-Devlet, sanal ticaret, sosyal 

medya vb.) ve bazı sorunlar (dijital bölünmüĢlük, kimlik hırsızlığı, kiĢisel bilginin 

gizliliği, siber dolandırıcılık, siber zorbalık vb.) meydana gelmiĢtir. Öğrencilerin dijital 

vatandaĢlık becerilerini geliĢtirmek maksadıyla konularla ilgili ders içi ve ders dıĢı 

etkinliklere yer verilmelidir (MEB, 2018). Teknoloji, duyuĢsal amaçların 

gerçekleĢtirilmesinde özel yöntemler kullanarak örneğin, değerlerin eğitiminde, empati 

duygusunun geliĢtirilmesinde veya ahlakî değerlendirme yeteneklerinin 

geliĢtirilmesinde kullanılabilmektedir (Braun, 1999:349’dan akt. Kaya, 2008: 193). 
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Teknoloji kullanımı, öğrencilerin öğrenme ortamına adapte olmasını kolaylaĢtırdığı gibi 

öğrencinin kendine olan güvenini ve motivasyonunu artırır, öğrenciyi öğrenme 

ortamının merkezinde etkin hale getirir (Heafner, 2004:47; Bester ve Brand 2013: 5). 

Öğretim teknolojilerinin sosyal bilgiler öğretiminde amaçlanan biliĢsel, duyuĢsal, 

davranıĢsal ve psiko-motor becerilerin öğrenenlere aktarılmasında bir araç olarak 

kullanılması gerekliliği birçok araĢtırmada ön plana çıkmıĢtır (Yılmaz ve Ayaydın, 

2015: 89). Piccard (2009) sosyal bilgiler dersinde teknoloji kullanımının, öğrencilerin 

çeĢitli konulara hızlı bir Ģekilde ulaĢmalarını, konuya odaklanmalarını ve konuyu hızlı 

bir Ģekilde öğrenmelerini sağladığını ifade etmiĢtir (Özel, 2014: 132). Sosyal bilgiler 

dersi aracılığıyla ulaĢılmak istenen öğrenci profili belirtilirken, günümüz Ģartlarına 

uygun olarak, bilim ve teknolojideki geliĢmeleri ve toplumsal hayata etkilerini bilen, 

bilgi ve iletiĢim teknolojilerini etkili kullanan bireyler yetiĢtirilmesinin hedeflendiği 

öncelikle ifade edilmiĢtir (YeĢiltaĢ ve Kaymakçı, 2014: 334). Öğrencilerin günümüz 

bilgi ve iletiĢim teknolojilerine aĢina olmaları ve teknoloji tabanlı ortamlarda daha iyi 

öğrenmeleri nedeniyle, özellikle sınıfta ve okullarda BĠT entegrasyonu konusu büyük 

önem taĢımaktadır (Ghavifekr, S. & Rosdy, W.A.W. 2015: 175).  

Sosyal bilgiler alanındaki geliĢmeler, sosyal bilgiler içeriğinin, dijital 

kaynakların, dijital öğrenim araçlarının ve diğer çağdaĢ teknolojilerin entegrasyonu 

yoluyla tüm öğrenciler için teknoloji destekli öğrenme fırsatları tasarlama ihtiyacını göz 

önüne sermektedir. Dijital kaynaklar, araçlar ve teknolojiler sosyal bilgiler içeriğindeki 

bir çok disiplinde görülebilir. Örneğin, tarihi konularda, birincil kaynak belgelerin web 

tabanlı arĢivleri öğrenciler tarafından kullanılabilir (Hofer ve Haris, 2009: 26). Sosyal 

bilgiler müfredatında bulunan tarih konuların önemi doğrultusunda sosyal bilgiler 

öğretmenlerinin tarih konularının öğretim sürecinde kesinlikle etkili öğrenmeleri 

sağlamaları gerekmektedir. Sosyal bilgiler öğretmenlerinin tarih içeriklerinin öğretimi 

esnasında karĢılaĢılan sorunların üstesinden gelmek ve etkili öğrenmeleri 

gerçekleĢtirebilmek amacıyla birçok öğretim yöntemini barındıran ve aynı anda birden 

fazla duyu organına hitap eden etkileĢimli tahta, bilgisayar, harici bellek, tarayıcı, 

kamera, fotoğraf makinesi, ses kayıt aygıtı, cep telefonu, projeksiyon gibi teknolojik 

araçları kullanması gerekmektedir (Özel, 2014: 131). VatandaĢlık ile ilgili bir 

araĢtırmada, öğrenciler nüfus sayımı veya anket verilerini kullanır ve bu verilere bugün 

dijital araçlar ile ulaĢılmaktadır. Coğrafyada, öğrenciler haritalar oluĢturmak için 

Coğrafi Bilgi Sistemleri gibi dijital araçlar kullanabilirler. Günümüz okullarında, 
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öğrenciler, fikirleri yaymak ve yazılarını yayınlamak için zaten sosyal medya ve diğer 

dijital araçları kullanıyorlar (NCSS, 2018: 16, Koca ve DaĢdemir, 2016: 486). 

VatandaĢlık eğitiminin önemli bir yer tuttuğu sosyal bilgiler dersi toplumun durumunu 

yansıtan sayısal verileri, grafikleri, diğer görsel sunumları ve metni nasıl analiz 

edileceğini öğretir. Sosyal bilgiler öğretmenleri ise öğrencilerin karĢılaĢtıkları verileri 

eleĢtirel bir Ģekilde değerlendirmek için bir eğilim geliĢtirmelerine yardımcı olabilir. 

Sosyal bilgiler ve teknolojik araçlar sayesinde öğrenciler hem sayısal hem de anlatı 

bilgilerini çözmeye ve yorumlamaya baĢlayabilirler (Crowe, 2006: 114).  

Sosyal bilgiler derslerinde teknoloji kullanımı sınıflarda iĢbirliğini 

kolaylaĢtırabilir, öğrencilerin yaratıcılık ve yetkinliklerinin zengin kaynaklarla 

geliĢtirilebileceği mekânlar yaratabilir (Berson ve Balyta, 2004: 142). AraĢtırmalar, 

bilgisayar ve internet destekli öğretim stratejilerinin, öğrencilerin eleĢtirel düĢünme, 

problem çözme ve karar verme becerilerini geliĢtirmelerini kolaylaĢtıran önemli rollere 

sahip olduğunu göstermiĢtir (Berson, 1996; Rice ve Wilson, 1999; Adıgüzel ve 

Akpınar, 2001’den akt. Açıkalın ve Duru, 2005: 19). Hong (2016: 33) sosyal bilgiler 

derslerinde bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin kullanılmasının önemine değindiği 

araĢtırmasında durumu Ģu Ģekilde ifade etmiĢtir: 

Sosyal Bilgiler dersinde BĠT kullanımının faydaları; 

1- Öğrencilerin sosyal bilgiler derslerine katılımı konusunda motive etmesi,  

2- Öğrencilerin sosyal bilgiler öğrenmelerini geliĢtirmelerine,  

3- Sosyal bilgiler dersi içeriğini çekici hale getirilmesine 

4- Öğrencilerin problem çözme, karar verme ve araĢtırma becerilerini 

geliĢtirmelerine yardımcı olabileceği. 

Bu durumlar göz önüne alınacak olursa sosyal bilgiler öğretmenleri, 

öğrencilerini etkin, yaratıcı, özgüvenli birer birey olarak yetiĢtirmek için teknolojinin 

modern topluma getirdiği değiĢimlerden daha fazla haberdar olmalı ve bu değiĢimi 

kendi sınıflarında yansıtmaya çalıĢmalıdır (Zhao, 2007: 312; Koçoğlu 2017 :2). 

2.7. Sosyal Bilgiler Öğretmenlerinin Eğitim Teknolojilerini Kullanma Yeterlikleri  

 Eğitim kurumlarında teknolojik araç ve gereçlerin  yaygın bir Ģekilde 

kullanılıyor olması ve teknoloji kullanımı konusundaki genel bilinçlenme öğretmenlerin 

de teknolojiyi etkili olarak kullanmaları konusunda önemli bir ihtiyacı ortaya 
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çıkarmıĢtır.(Sert, Kurtoğlu, Akıncı ve Seferoğlu, 2012:352). Nitekim FATĠH projesi ile 

okulların teknolojik alt yapısı iyileĢtirilmiĢ, akıllı tahta ve internet gibi önemli araçlar 

öğretmenlerin ve öğrencilerin kullanımına sunulmuĢtur. 21. yüzyılın eğitim beklentileri 

öğretmenlerin pedagojik alan bilgisinin yanı sıra, içinde bulunduğumuz yüzyılın bir 

gereği olarak teknolojik alan bilgisine de ihtiyaç duymalarını gerektirmiĢtir. Teknolojik 

pedagojik alan bilgisi (TPAB) olarak tanımlanan bu kavram, Shulman (1986) tarafından 

alan yazına kazandırılan pedagojik alan bilgisi (PAB) üzerine teknoloji bilgisinin de 

eklenmesi ile kuramsallaĢtırılmıĢtır (Baran ve Bilici 2015: 16). Teknolojik pedagojik 

alan bilgisi (TPAB), öğretme ve öğrenme ortamlarında kullanılan çeĢitli teknolojilerin 

varlığını, bileĢenlerini ve yeteneklerini, öğretimin belirli teknolojilerin kullanımı 

sonucunda nasıl değiĢebileceğini bilerek bunu uzmanı olunan alan bilgisini aktarırken 

kullanma becerisidir (Mishra ve Koehler 2006: 1027-2028). TPAB geliĢmiĢ olan 

öğretmenler öğrenme ortamlarında bilgiyi daha çok teknolojik araç kullanarak sunabilir, 

öğrencilerinin anlama ve düĢünme seviyelerinin farkına varabilirler (Akkaya 2009’dan 

akt. Bal ve Karademir: 2013: 18).  

Sosyal bilgiler öğretmenlerinin, öğretme ve öğrenme süreçlerinde teknolojinin 

kullanımı yoluyla sosyal dönüĢümün değiĢimin en önemli unsurları olmaları 

gerekmektedir (Yalley, 2017: 102). Çağımızda bir sosyal bilgiler öğretmeni;  

• Bilgisayar uygulamalarını etkili bir Ģekilde kullanabilmeli.  

• Elektronik çizelge kayıtlarına kolaylıkla ulaĢabilmeli  

• Kelime iĢlem ve dijital fotoğraf programlarını kullanabilmeli  

• Uzmanlık alanı ile ilgili kaynakları internetten araĢtırabilmeli ve bu konuda 

öğrencilerine de rehber olabilmelidir (Parker, 2001'den akt. Kaya, 2008: 2000). 

 KüreselleĢmenin önemli bir olgu olduğu çağımızda, internet, sosyal bilgiler 

öğretmenlerine, öğrencilere birçok çevrimiçi iletiĢim projesine katılarak ders kitabının 

ötesinde çoklu perspektif sunma fırsatı yaratmaktadır. Ġnternet ayrıca, sosyal bilimler 

öğretmenine farklı Ģehirlerdeki, devletlerdeki ve uluslardaki öğrenciler arasındaki 

bağlantıları hızlı ve verimli bir Ģekilde düzenleyebilecek pek çok çevrimiçi projeye 

katılma Ģansını da sunmaktadır (Mason, Berson, Diem, Hicks, Lee, Dralle:2000: 112). 

 Doolittle ve Hicks (2003: 88-92), sosyal bilgiler öğretmenlerinin teknolojik 

araçları etkin kullanımı için altı strateji belirlemiĢtir.  
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1. Öğretmenler ve öğrenciler, sorgulayıcı bir öğretme - öğrenme süreci için teknolojiyi 

bir araç olarak kullanmaya hazır olmalıdır. 

2. Öğretmenler, öğrencilerin sorgulama ve eylem sürecini kolaylaĢtıran özgünlük 

yaratmak için teknolojiyi kullanmalıdır. 

3. Öğretmenler, yerel ve küresel sosyal etkileĢimi teĢvik etmek için teknolojiyi 

kullanmalı, böylece öğrenciler, insanlar, konular ve olaylar hakkında çoklu bakıĢ açıları 

kazanacaklardır. 

4. Öğretmenler, öğrencilerin bilgi birikimine ve ilgilerine dayanarak hangi eğitim 

teknolojisini kullanacağına karar vermelidir.  

5. Öğretmenler, zamanında ve anlamlı geri bildirim sağlamak için teknolojiyi 

kullanarak öğrenci bilgisinin canlılığını sağlamalıdır. 

6. Öğretmenler, bağımsız, yaratıcı ve entelektüel düĢünmeyi teĢvik etmek için 

teknolojiyi kullanarak öğrencilerin akademik bağımsızlıklarını geliĢtirmelidir. 

 Doolittle ve Hicks (2003: 88-92) tarafından belirlenen bu altı strateji günümüz 

sosyal bilgiler öğretmenlerinin eğitim - öğretim sürecinde teknolojiyi nerede, nasıl, ne 

zaman kullanacağına dair bir yönerge olarak kabul edilebilir. 

Ünal, Özmen ve Er’in (2013: 750) yaptıkları araĢtırmada bilgisayar ve internet 

eriĢimi bulunan sosyal bilgiler öğretmenlerinin %95,6'sı ders faaliyetlerinde internet 

sitelerini kullanmanın yararlı olduğunu ifade etmektedir. Bu öğretmenlerin %78, 1'i 10 

yıl ve üstü süredir bilgisayar kullanmakta; %31, 4'ü haftada 41 saat ve üstü bilgisayar, 

%30, 7'si haftada 41 saat ve üstü internet kullanmaktadır. Bu sonuç sosyal bilgiler 

öğretmenlerin bilgisayarı interneti kullanmak için bir araç olarak gördüklerini de 

göstermektedir. Kaya’nın (2008: 203) yaptığı çalıĢmaya göre sosyal bilgiler 

öğretmenleri, sosyal bilgiler derslerinde teknolojiyi ne kadar etkili kullanırlarsa, 

öğrencilerine de o kadar faydalı olabileceklerdir. Benzer Ģekilde, okullarda, teknolojik 

ekipmanların kullanım olanakları arttıkça bunların öğretmenler ve öğrenciler tarafından 

derslerde etkili bir Ģekilde kullanılmaları da o kadar artacaktır. Aynı doğrultuda Özel’in 

(2014: 142) yaptığı araĢtırmaya katılan sosyal bilgiler öğretmenlerinin %92,1’i öğretim 

teknolojilerinin eğitimde verimi artırdığını belirtmektedir. Tarman ve Baytak’ın (2011: 

902) yaptığı baĢka bir çalıĢmada ise sosyal bilgiler öğretmen adaylarının temel 

bilgisayar ve bilgisayar programları becerileri için verdikleri yanıtlara bakıldığında, 

dikkat çeken temel problem, bu öğretmen adaylarının bilgisayar becerilerinin ve 
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bilgilerinin sadece belirli saatlerde üniversite eğitimleri sırasında aldıkları temel 

bilgisayar dersinin içeriği ile ve popüler olan uygulamalarla sınırlı olduğudur. Bu 

durumdaki öğretmenlerin eğitim teknolojilerini içeren hizmet içi eğitimlerden 

geçirilmeleri eğitimde teknoloji kullanımının önündeki engelleri kaldırabileceği 

belirtilmektedir.  

2012 yılında öğretmenlerin ve öğrencilerin hizmetine giren Eğitim BiliĢim Ağı 

(EBA) internet üzerinden yayın yapan ve bilgisayar, tablet, akıllı telefon gibi araçlardan 

ulaĢılabilen bir çevrimiçi sosyal eğitim platformu özelliği taĢımaktadır. Sosyal bilgiler 

öğretmenleri EBA üzerinden sağlanan sosyal bilgiler içeriklerini hem sınıfta 

kullanabilir, hem de öğrencilere ağ üzerinden bu çalıĢmaları gönderebilir, dönütleri 

kontrol edebilir. EtkileĢimin anlık yaĢanabileceği, dönütlerin anlık olduğu, içeriklerin 

sürekli geliĢtirildiği EBA, çağımız uzaktan eğitim teknolojilerinin de bir yansıması 

olarak kabul edilebilir. Öner’in (2017: 253) yaptığı çalıĢmada araĢtırmaya katılan sosyal 

bilgiler öğretmenlerinin %83’ünün EBA’yı derslerde etkin olarak kullandıkları 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Sosyal Bilgiler öğretmenlerinin EBA’yı özellikle T.C. Ġnkılap 

Tarihi ve Atatürkçülük dersinde daha sık kullandıkları araĢtırma sonucunda tespit 

edilmiĢtir. Çakmak ve TaĢkıran’ın (2017: 293) sosyal bilgiler öğretmenleri hakkında 

gerçekleĢtirdikleri baĢka bir çalıĢmada ise EBA desteği ile gerçekleĢtirilen ders 

etkinliklerinin öğrencinin ezbercilikten kurtulmasına katkı sağladığı, yaparak yaĢayarak 

öğrenmesine imkan tanıdığı ve kazanımların daha fazla materyal kullanarak öğrenciye 

verilmesinden dolayı öğrenmenin kalıcılığının sağlanmasına yardımcı olduğunu 

belirtmektedir. Ortaokul öğretmenleri üzerinde yapılan baĢka bir araĢtırmada ise 

derslerde EBA’dan yararlanan öğretmen ve öğrencilerin EBA’yı kullanma 

nedenlerinden birinin de  konu anlatımlı videolar olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır (Kana ve 

Aydın 2017: 1503).  

2.8. Ġlgili AraĢtırmalar 

  Çakmak ve TaĢkıran(2017) Eğitim BiliĢim Ağı’nın (EBA) öğretmenler 

tarafından nasıl algılandığı ve nasıl değerlendirildiğini saptamak adına çalıĢmalar 

yapmıĢtır. 14 Sosyal Bilgiler Öğretmeni ile dahil olduğu bu araĢtırmada öğretmenlere 

EBA ile iliĢkili açık uçlu sorular yöneltilmiĢtir. AraĢtırmada öğretmenlerin EBA’yı 

kullanıp kullanmadıkları, okul donanımının EBA’ya uygun olup olmadığı, derslerde 

EBA’yı kullanmanın olumlu ve olumsuz yanları, hangi derslerde EBA'dan yararlanılırsa 

daha faydalı olacağı ve öğrenciler için EBA'nın faydalı olup olmadığına iliĢkin sorular 
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yöneltilmiĢtir. EBA'nın yararlı ve öğrenmede kolaylık sağladığı buna karĢın okul alt 

yapılarından kaynaklanan problemlerden dolayı yeteri derecede yararlanılamadığı bu 

araĢtırmanın sonuçları arasındadır.  

 Aktay ve Keskin'in(2016)"Eğitim BiliĢim Ağı'nı incelemeyi amaçlayan 

çalıĢmaları, nitel araĢtırma modeline göre yapılmıĢ ve Eğitim BiliĢim Ağı'nın özellikleri 

doküman analizi tekniğiyle incelenmiĢtir. Bu araĢtırmada, EBA’nın eğitsel açıdan 

birçok özellik sunduğu ifade edilmektedir. EBA bünyesinde bulunan özellik ve içerikler 

incelendiğinde, ders, içerik, yarıĢma, uygulamalar, EBA dosya, e-kurs gibi eğitsel 

içeriklerin yer aldığı belirtilmiĢtir. EBA'daki içeriklere herkes tarafından 

eriĢilebilinirken EBA ders gibi bazı kısımlara öğretmen ve öğrencilere sağlanan 

kullanıcı adı ve Ģifre ile eriĢim sağlanabilmektedir. EBA'da yazı, görsel, ses ve video 

gibi birçok türde içerik bulunduğu araĢtırmacı tarafından ifade edilmektedir. Bunların 

yanı sıra öğretmenler EBA’ya giriĢ yaptıklarında öğretmenlere özgü bazı özelliklerin 

bulunduğu da belirtilmektedir.  

 Öner'in(2017) yaptığı ''sosyal bilgiler ve tarih dersleri için alternatif bir kaynak: 

eba.gov.tr'' adlı araĢtırmada sosyal bilgiler ve tarih öğretmenlerinin EBA'ya dair 

görüĢlerini elde etmek ve sosyal bilgiler ile tarih dersleri kapsamında EBA’da yer alan 

ders içeriklerinin tahlilinin yapılması amaçlanmıĢtır. Bu araĢtırmada nitel araĢtırma 

deseni kullanılmıĢ ve veriler görüĢme yöntemi ile elde edilmiĢtir. Bu çerçevede 6 sosyal 

bilgiler, 6 tarih öğretmeni olmak üzere toplam 12 öğretmen ile görüĢme sağlanmıĢtır. 

AraĢtırmanın baĢka bir boyutunda ise doküman inceleme yöntemiyle EBA’daki ders 

içerikleri incelenmiĢtir. AraĢtırmadan elde edilen bulgulara ıĢığında EBA’nın sosyal 

bilgiler ve tarih eğitimine iliĢkin en önemli faydasının konuları görselleĢtirme ve derse 

karĢı ilgi çekme olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

 Kana ve Aydın'ın(2017) yaptıkları araĢtırmada FATĠH projesinin en önemli 

tamamlayıcısı olarak kabul edilen Eğitim BiliĢim Ağı ile ilgili öğretmen ve öğrenci 

görüĢlerinin ayrıntılı olarak analiz edilmesi amaçlanmıĢtır. Bu çalıĢmada nitel araĢtırma 

desenlerinden biri olan durum çalıĢması deseni kullanılmıĢtır. AraĢtırmada veri analiz 

yöntemlerinden içerik analizi yöntemi kullanılmıĢtır. Yapılan araĢtırma sonucunda 

öğretmen ve öğrencilerin Eğitim BiliĢim Ağı'ndaki içeriklerin geliĢtirilmesi, 

güncelleĢtirilmesi ve yıllık plana uygun hale getirilmesi hususunda görüĢ birliği içinde 

oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. EBA’nın etkili bir Ģekilde kullanılabilmesi için 

katılımcıların okulların ağ altyapısına iliĢkin çalıĢmaların tamamlanması gerektiği 

yönünde ortak görüĢ belirttikleri tespit edilmiĢtir. E-içeriklerin daha etkili bir duruma 
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getirilmesi için sürekli olarak güncelleĢtirilmesi, geliĢtirilmesi, her konu ve her ders için 

yeterli hale getirilmesi gerektiği belirtilirken; öğretmen, öğrenci ve velilere Eğitim 

BiliĢim Ağı'nın katkıları ile ilgili bilgilendirici toplantıların yapılması gerektiği ifade 

edilmektedir.  

 

 Geçer ve Topal ve Solmaz'ın (2017) Öğretmenlerin eğitim biliĢim ağını 

kullanmaya yönelik yeterliklerinin inceledikleri araĢtırmalarında ise Eğitim BiliĢim 

Ağı'na dair öğretmen yeterlikleri belirtilmiĢ ve bu yeterlikler demografik değiĢkenlerle 

ifade edilmiĢtir. AraĢtırma, iliĢkisel tarama modeline göre yapılmıĢtır. AraĢtırmanın 

örneklemini farklı branĢlarda ve öğretim kademelerinde görev yapan 652 öğretmen 

oluĢturmaktadır. Bu araĢtırmadan elde edilen sonuçlara göre öğretmenler Eğitim BiliĢim 

Ağı ile ilgili yeterlikleri kısmen yapabildiklerini ifade etmiĢtir. Bu yeterliklerin cinsiyete 

göre farklılık göstermediği ancak branĢ, yaĢ, EBA’yı kullanma sıklıkları, çalıĢtıkları 

okul türü ve internet kullanma yetenekleri bağlamında anlamlı farklılıklar tespit 

edilmiĢtir. 

 Demir, Özdinç ve Ünal'ın (2018) yaptıkları araĢtırmada EBA'ya katılım 

istatistiklerini incelenmiĢ ve EBA'yı en çok kullanan öğretmen ve öğrencilerin EBA 

hakkındaki görüĢleri tespit edilmiĢtir. AraĢtırmanın çalıĢma grubunu Siirt'de EBA 

kullanım istatistikleri en uygun olan 3 öğretmen ve 3 öğrenci oluĢturmaktadır. Tüm 

kademelerdeki öğretmen ve öğrencilerin EBA'ya katılım verilerine bakıldığında, okul 

öncesi eğitim kurumlarında öğretmen ve öğrenci katılımın çok az olduğu, ilkokullarda 

kullanım düzeyinin düĢük olduğu, ortaokul ve liselerde ise kullanım oranının diğer 

derecedeki okullardan daha fazla olduğu araĢtırmada ulaĢılan sonuçlar arasındadır. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin tamamının EBA’yı derse hazırlık, soru çözme ve 

konu anlatmak için kullandığı sonucu araĢtırmada ulaĢılan diğer bir sonuçtur. EBA’nın 

sosyal medya hesaplarının takip edilmediği, öğretmen ve öğrencilerin içerik paylaĢımı 

konusunda yetersiz oldukları gibi içerik üretimine de katkı sunmadıkları bu araĢtırmada 

elde edilen sonuçlar arasındadır.  

 Yeğitek'in(2018a) yaptığı araĢtırmaya katılan öğrencilerin araĢtırma forumuna 

vermiĢ oldukları cevaplara bakıldığında öğrencilerin EBA'da en çok videolardan, 

görsellerden ve seslerden faydalandıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu sonuca göre, 

öğrencilerin Eğitim BiliĢim Ağı'nı bilgi paylaĢımından ziyade bilgi edinmek amacıyla 

kullandıklarını anlaĢılmaktadır. Bunun yanı sıra katılımcı öğrenciler videoların tüm 

konuları kapsaması ifade ederken video sürelerinin daha kısaltılmasını ve daha eğlenceli 
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videolar eklenmesini talep ettikleri belirlenmiĢtir. Ayrıca araĢtırmaya katılan öğrenciler 

Eğitim BiliĢim Ağı'nın özellikle video ve görsel açıdan daha zengin hale getirilmesinin 

kullanımını artıracağı ifade etmiĢlerdir.  

 Erenyasın ve Güler'in(2017) ''EBA platformundaki ders materyallerinin eğitsel 

yazılım değerlendirme ölçütlerine göre değerlendirilmesi'' adlı çalıĢmalarında EBA'daki 

içeriklerin daha etkili sunulması için eğitim materyallerin öğretim ilkelerine daha fazla 

dikkat edilerek hazırlanmasının gerekliliğini ifade edilmiĢtir. Bunun dıĢında konu 

sunumların ardından yapılan özetlerin faydalı olduğu, bu özetlerin kavram haritaları gibi 

görsellerle desteklenmesi ile daha etkili olacağı belirtilmektedir. AraĢtırmaya katılan 

bazı branĢ öğretmenleri, öğrenci seviyesine göre etkinlik ve örneklere ulaĢmada 

problem yaĢadıklarını belirtmiĢtir.  

 Sosyal bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı kullanımına iliĢkin daha önce 

yapılmıĢ yüksek lisans tezleri araĢtırıldığında Ģimdiye kadar yapılmıĢ doğrudan bir 

çalıĢmanın olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.(Yöktez, 2019). Benzer konuda sadece 

Kartal'ın(2017) yaptığı araĢtırmada sosyal bilgiler öğretmenlerinin büyük bir kısmının 

Eğitim BiliĢim Ağı hakkında bilgi sahibi olduklarını, teknolojik imkanlardan 

yararlanma konusunda kendilerini yeterli buldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Katılımcı 

görüĢleri doğrultusunda okulların donanım altyapısının EBA’yı etkili bir biçimde 

kullanabilmek için yetersiz olduğu, EBA’nın sosyal bilgiler öğretmenleri tarafından 

altyapı sorunları ve içerik olarak yetersizliğinden dolayı yeterince kullanılmadığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 Eğitim BiliĢim Ağı ile ilgili diğer alanlarda yapılan tezler incelendiğinde ise; 

Saklan(2017) fen bilimleri dersinde teknoloji kullanımının verimi artırdığını ifade 

etmektedir. AraĢtırmada okullarda yaĢanan ağ problemleri, öğretmenlerin EBA 

kullanımını olumsuz etkilediği belirtilmektedir. Öğretmenler genel olarak fen 

öğretiminde kullanılan dijital materyallerin yeterli olmadığını ifade etmektedir. EBA ile 

ilgili olarak da aynı Ģekilde yeterliliğin henüz beklenen seviyede olmadığı bulgular bu 

araĢtırmanın bulguları arasındadır. AraĢtırmaya katılan öğretmenler genel olarak dijital 

eğitim içeriklerini; test çözme, ders esnasında konu anlatımı, haberleri görme, dijital 

içerik indirme amacı ile kullandıklarını ifade etmiĢlerdir.  

 Kuloğlu'nun (2018) Ġngilizce öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı kullanımlarını 

incelediği araĢtırmada elde edilen sonuçlara bakıldığında Ġngilizce öğretmenlerinin 

akıllı tahtayı belirli aralıklarla kullandığı sonucuna ulaĢılırken, EBA’yı kullanma 

sıklıkları ise beklenen seviyenin altında kaldığı görülmüĢtür. AraĢtırma sonuçlarına göre 
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Ġngilizce öğretmenleri EBA’yı en çok içerik sağlamak için kullanırken, EBA’da içerik 

geliĢtirmemekte ve paylaĢmamaktadır. Ġngilizce öğretmenlerinin EBA’ya karĢı 

tutumlarının olumlu olduğu ve EBA kullanım öz-yeterliklerinin de iyi düzeyde olduğu 

bu çalıĢmada ulaĢılan sonuçlar arasındadır. AraĢtırmaya katılan öğretmenler EBA’da 

bulunan ders içeriklerini ise sayıca yeterli fakat verimsiz olarak değerlendirmekte ve 

EBA’da daha kaliteli içeriklerin bulunmasını beklemektedirler.  

 Tutar'ın (2015) yaptığı ''Eğitim BiliĢim Ağı sitesine yönelik olarak öğretmenlerin 

görüĢlerinin değerlendirilmesi'' adlı araĢtırma sonuçlarına göre araĢtırmaya katılan 

öğretmenlerin Eğitim BiliĢim Ağı'na iliĢkin yeterli bilgilerinin olmadığı belirtilmiĢtir. 

Ayrıca öğretmenlerin EBA’'dan sıklıkla yararlanmadıkları buna rağmen EBA’nın 

kullanıĢlı, etkili ve ihtiyaçları karĢılayan bir site olduğu izlenimine sahip oldukları da 

ifade edilmektedir. 

 Sosyal bilgiler öğretmenlerin Eğitim BiliĢim Ağı'nı kullanımına iliĢkin 

görüĢlerin araĢtırıldığı doğrudan bir çalıĢmanın literatürde yer almadığı ancak son 

yıllarda Eğitim BiliĢim Ağı'na yönelik araĢtırmaların arttığı yapılan araĢtırmalar 

doğrultusunda ulaĢılan önemli bir sonuçtur. Bu ihtiyaçlar sebebi ile yaptığımız çalıĢma 

ayrıca önem taĢımaktadır.  
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3. YÖNTEM 

 

 Bu bölümde araĢtırmanın modeli, çalıĢma grubu, araĢtırmada kullanılan nitel 

veri toplama aracının uygulanması ve verilerin analizine yer verilmiĢtir.  

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

 AraĢtırmada nitel araĢtırma veri toplama yöntemlerinden görüĢme tekniği 

kullanılmıĢtır. GörüĢme, en az iki kiĢi arasında sözlü olarak gerçekleĢen bir iletiĢim 

sürecidir. GörüĢme araĢtırmada cevabı aranılan sorular neticesinde ilgili kiĢilerden veri 

toplama Ģeklinde ifade edilebilir (Büyüköztürk, Çakmak ve Diğerleri, 2011: 161). Bu 

çalıĢmada nitel araĢtırma desenlerinden belli bir konuyu derinlemesine anlamlandırmak 

için konu ile birebir iliĢkili veya olgunun içinde olan bireylerle görüĢmeye dayalı 

betimsel araĢtırma deseni kullanılacaktır. Çünkü araĢtırmacı bireylerin, grupların ya da 

fiziksel ortamların (okul gibi) özelliklerini tespit edebilir (Büyüköztürk, Çakmak ve 

Diğerleri, 2011: 21).  

 AraĢtırmaya katılan sosyal bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı’nın 

Kullanımına ĠliĢkin görüĢlerini incelemeyi amaçlayan bu araĢtırmada; sürecin doğal 

ortamında ortaya konulması ve öğretmenlerin davranıĢ ve beklentilerinin tam anlamıyla 

betimlenmesi, yorumlanması ve çözümlenmesi amacıyla nitel araĢtırma yöntemi 

benimsenmiĢtir. 

3.2. ÇalıĢma Grubu 

  2018-2019 eğitim öğretim yılında Malatya Ġli ve ilçelerindeki devlet okullarında 

görev yapan sosyal bilgiler öğretmenleri evreni oluĢturmaktadır. Evren (population), bir 

araĢtırma için soruları cevaplamak için ihtiyaç duyulan verilerin elde edildiği canlı ya 

da cansız varlıklardan oluĢan büyük grup olarak tanımlanabilir (Büyüköztürk, Çakmak 

ve Diğerleri, 2011: 78). Bu evrenin içerisinden amaçsal örneklem çeĢitlerinden ölçüt 

örneklemesi yoluyla örneklem seçimine gidilmiĢtir. Örneklem, evreni temsil etmek 

üzere çeĢitli tekniklerle evren elemanlarından seçilen ve üzerinde inceleme yapılan 

gruptur (Özen ve Gül, 2007: 397). Bu durumda örneklem için belirlenen ölçütü 

karĢılayan birimler (nesneler, olaylar, durumlar vb.) örnekleme alınırlar. Bu noktadan 

hareketle, örneklem seçiminde ölçüt olarak Malatya ili ve ilçelerindeki devlet 

okullarında görev yapan sosyal bilgiler öğretmenleri tesadüfen belirlenmiĢtir. 

AraĢtırmanın çalıĢma grubunu oluĢturan 30 öğretmenin 13'ü kadın 17'si erkektir. Bu 

öğretmenlerin tamamı Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı ortaokullarda görev yapmaktadır. 
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Öğretmenlerin 2'si yüksek lisans mezunu 28'i ise lisans mezunudur. AraĢtırmanın 

uygulandığı okulların tamamında FATĠH Projesi uygulanmaktadır.  

3.3. Veri Toplama Teknikleri 

 Sosyal Bilgiler öğretmenlerinin Eğitim biliĢim ağı içeriği ve etkinliği ile ilgili 

görüĢlerini belirlemek için yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu kullanılmıĢtır. Yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme hem sabit seçenekli cevaplamayı hem de ilgili alanda 

derinlemesine gidebilmeyi birleĢtirir. GörüĢülene kendini ifade etme imkanı vermesi, 

gerektiğinde konu ile ilgili derinlemesine bilgi sağlama avantajları araĢtırmada bu 

tekniğin kullanılmasında etki olmuĢtur (Büyüköztürk, Çakmak ve Diğerleri, 2011: 163). 

 Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu iki bölümden oluĢturulmuĢtur. Birinci 

bölümde katılımcıların kiĢisel bilgilerini (cinsiyet, yaĢ, memleket, mezuniyet, mesleki 

tecrübe, evde internet eriĢimi, okulda FATĠH projesinin uygulanıp uygulanmadığı) 

belirlemek amacıyla 7 soru sorulmuĢtur. Ġkinci bölümde ise katılımcıların Eğitim 

biliĢim ağı ile ilgili görüĢlerini elde etmek için 7 adet açık uçlu soru sorulmuĢtur. 

AraĢtırmaya kaynak sağlayacak sorular araĢtırmacı tarafından konunun uzmanları ile 

çalıĢılarak belirlenmiĢtir. Belirlenen sorular araĢtırmadan önce tesadüfen belirlenen 5 

sosyal bilgiler öğretmeni ile pilot uygulaması sağlanmıĢtır. Alınan dönütler 

çerçevesinde konunun uzmanları ile yapılan görüĢmelerin ardından gereken 

düzenlemeler yapılarak uygulanmıĢtır.  

 Veri toplama araçları geliĢtirildikten sonra uygulama için Malatya Valiliği’nden 

gerekli izinler alınmıĢ ve oluĢturulan yarı yapılandırılmıĢ form Malatya ili Merkez ve 

ilçelerinde bulunan FATĠH Projesi donanım ve yazılım kurulumu tamamlanmıĢ 

okullarda görev yapan 30 Sosyal Bilgiler öğretmenine, gönüllülük esasına göre 

uygulanmıĢtır. Yarı yapılandırılmıĢ form ve Malatya Valiliği’nin ilgili izni eklerde 

bulunmaktadır (EK-1 ve EK-2). 

3.4. Verilerin Analizi 

 AraĢtırmamıza kaynaklık eden sosyal bilgiler öğretmenlerinden elde edilen 

verilerin iĢlenmesinde betimsel analiz tekniği kullanılmıĢtır. Betimsel analiz, çeĢitli veri 

toplama teknikleri ile elde edilmiĢ verilerin daha önceden belirlenmiĢ temalara göre 

özetlenmesi ve yorumlanmasını içeren bir nitel veri analiz türüdür. Elde edilen verilerin 

temalaĢtırılması aĢamasında Nvivo 12 nitel analiz programı kullanılmıĢtır. Veriler 

programa yansıtılarak temalar oluĢturulmuĢ, frekanslar belirlenmiĢtir. AraĢtırmada 

betimsel araĢtırma tekniği kullanılması sebebiyle görüĢülen ve gözlemlenen bireylerin 
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görüĢlerini etkili bir Ģekilde aktarabilmek için doğrudan alıntılara sık sık yer verilmiĢtir. 

Betimsel analizdeki ana hedef ulaĢılan bulguların okuyucuya özetlenmiĢ ve 

yorumlanmıĢ bir Ģekilde aktarılmasıdır (Özdemir, 2011: 336). Sosyal bilgiler 

öğretmenlerine uygulanacak yarı yapılandırılmıĢ formdan elde edilen görüĢler derlenip 

yorumlanarak yeni bir sonuca ulaĢılmak amaçlanmıĢtır.  
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4. BULGULAR VE YORUM 

 

 AraĢtırmanın bu bölümünde alt problemlere iliĢkin bulgular ve bulgular 

doğrultusunda yapılan yorumlara yer verilmiĢtir.  

4.1. Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgu ve Yorumlar 

 Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formundaki yer alan ''Eğitim Bilişim Ağı denince 

ne anlıyorsunuz?'' ifadesi araĢtırmanın birinci alt problemini oluĢturmaktadır. Sosyal 

bilgiler öğretmenlerinin görüĢleri doğrultusunda elde edilen veriler aĢağıda 

modellendirilmiĢtir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 1: Sosyal Bilgiler Öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı Algılarına ĠliĢkin 

Bulgular 
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 GörüĢme formundan elde edilen veriler incelendiğinde araĢtırmaya katılan 

sosyal bilgiler öğretmenlerinin daha çok (F=10) '' Müfredatı Aktaran Sosyal Ağ'' teması 

üzerinde görüĢ bildirmiĢtir. ''Ġçeriklerin GörselleĢtirilmesi'', ''Sosyal Nitelikle Eğitsel 

Ağ'' algıları da yine öğretmenler tarafından üzerinde durulun diğer temalar olduğu 

görülmektedir.  

 Sosyal bilgiler öğretmenlerinin birinci alt probleme iliĢkin diğer görüĢleri 

''eğitimin materyal açısından zenginleĢtirilmesi'', ''eğitimde teknolojiyi kullanmak'', 

''eğitim öğretimde devrim'', ''eğitim öğretimin somutlaĢtırılması'', ''fatih projesi'' ve 

''materyal tasarrufu'' temaları olarak belirlenmiĢtir.  

 Öğretmen görüĢleri dikkatle incelendiğinde Eğitim BiliĢim Ağı ile ilgili birçok 

temanın oluĢtuğu açıkça görülmektedir. Ancak birçok öğretmenin EBA ile ilgili olarak'' 

müfredatı aktaran sosyal ağ'' algısı bulunması, öğretmenlerin EBA ile ilgili yeterince 

bilgili olmadıklarının bir göstergesi olabilir. Çünkü EBA müfredatın dıĢında birçok 

eğitsel e-içeriğe, oyunlara, dokümanlara vb. etkinliklere ev sahipliği yapan geniĢ çaplı 

bir yapılanmadır.  

 Birinci alt probleme iliĢkin sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢlerine dair 

örnekler aĢağıda verilmiĢtir: 

 ''Öğretmenlerin Özgün çalışmalarını paylaştığı ya da meslektaşlarından legal 

yolla alabildiği gerektiğinde sistem üzerinden öğrencilerine ödevlendirebildiği alanı ile 

ilgili derste kullanabileceği zengin materyallerin bulunduğu bilişim ağı.'' (Eğitimin 

Materyal Açısından ZenginleĢtirilmesi, Eğitimde Teknolojiyi Kullanmak, Sosyal 

Nitelikli Eğitsel Ağ) 

 ''Sınıflarda internet çağını kullanmak. Mükemmel bir şey çeşitli etkinlikleri Eba 

sayesinde kullanıyoruz. Böylece kağıt israfı da önlenmiş oluyor.'' (Eğitimde Teknolojiyi 

Kullanmak, Materyal Tasarrufu) 

 ''Eğitimde bilginin ve becerinin eğitimciler tarafından kullanılması ve 

paylaşılması. Eğitimciler tarafından kullanılan bilgilerin öğrencilerle paylaşılması. 

Tarih, coğrafya, insan hakları gibi konularda resim ve videoların bilimsel düzeyde 

paylaşılması.'' (Sosyal Nitelikli Eğitsel Ağ, Ġçeriklerin GörselleĢtirilmesi) 
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 ''Müfredatın görsel anlamda işlenmesini kolaylaştırması. Soru ve etkinlikler ile 

eğitimi amacına ulaştırmaya çalıştıran bir sosyal ağ.'' (Müfredatı Aktaran Sosyal Ağ, 

Ġçeriklerin GörselleĢtirilmesi) 
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4.2. Ġkinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgu ve Yorumlar 

 AraĢtırmanın ikinci alt problemini ''Öğrenme ve öğretme sürecinde Eğitim 

Bilişim Ağı'ndan yararlanıyor musunuz? Neden, Nasıl?'' sorusu oluĢturmaktadır. Bu alt 

probleme iliĢkin tema sosyal bilgiler öğretmenlerinden elde edilen veriler doğrultusunda 

modellendirilmiĢtir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 2: Sosyal Bilgiler Öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı'ndan 

Yararlanmalarını ĠliĢkin Bulgular 

 Sosyal bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı'ndan yararlanıp 

yararlanmadıklarına iliĢkin ''olumlu'' ana kategorisi (F=25, %83,3), olumsuz ana 

kategorisi (F=3, %10) olarak belirlenmiĢ, bir kısım öğretmen de bazen (F=2,%6,7) 

olarak görüĢ bildirmiĢtir. Bazen yararlanıyorum görüĢünü bildiren öğretmenler bu 

konuda herhangi bir açıklama yapmamıĢtır.  
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 Olumlu ana kategorisi altında ''görsel içerikler'', ''soru ve sınav etkinlikleri'', 

''öğrenilenlerin pekiĢtirilmesi'', ''kalıcı öğrenme'', ''içeriğin somutlaĢtırılması'', ''çoklu 

zeka'' ve ''fırsat eĢitliği ve ortak eğitim'' olmak üzere toplam 7 alt tema belirlenmiĢtir. 

Olumsuz ana kategorisinde ise ''donanım yetersizliği'' alt teması oluĢmuĢtur.  

 GörüĢleri alınan sosyal bilgiler öğretmenleri EBA'dan daha çok görsel içerikleri 

sebebiyle yararlandıklarını ifade etmiĢtir. Fatih projesi kapsamında okullarda bulunan 

akıllı tahtalar öğretmenlerin sınıfta EBA'yı kullanmaları konusunda oldukça faydalı 

olmaktadır. Sınav ve soru etkinlikleri EBA'nın öğretmenler tarafından kullanılmasının 

yine önemli sebepleri arasında görülmektedir. EBA'nın internet bağlantısına sahip tüm 

okullarda kullanılması, tüm öğrencilere açık olması öğretmenler tarafından ''fırsat 

eĢitliği ve ortak eğitim'' algısıyla ifade edilmektedir.  

 Ġkinci alt probleme iliĢkin sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢlerine dair 

örnekler aĢağıda verilmiĢtir: 

 ''Evet. Görsel işitsel ve öğrenen öğrencilere çok uygun. Çoklu zeka teorisine 

göre öğrenciler için çok faydalı oluyor, derslerimizde akıllı tahta da var.'' (Evet, Çoklu 

Zeka, Görsel Ġçerikler) 

 

 ''Evet konu ile ilgili yüklenmiş ders ve video varsa mutlaka kullanıyorum. Bizim 

sosyal bilgiler dersi soyutu ve geçmişi genellikle temsil ettiğinden bu ders videoları ve 

görseller öğrencinin kafasında konuyu somutlaştırma yardımcı oluyor''. (Evet, Ġçeriğin 

SomutlaĢtırılması, Görsel Ġçerikler) 

 

 ''Zaman zaman Eba'yı kullanıyorum. Sözel ders olduğu için konuları 

somutlaştırma açısından görselleri izletiyorum ve testleri çözüyorum''. (Bazen, Ġçeriğin 

SomutlaĢtırılması, Görsel Ġçerikler, Soru ve Sınav Etkinlikleri) 

  

 ''Okulumuzda akıllı tahta bulunmaması sebebiyle ders işlerken EBA'dan 

yararlanma fırsatı bulamıyorum. Bireysel olarak birkaç kez siteye bakmıştım''. (Hayır, 

Donanım Yetersizliği) 

 

 



42 
 

4.3.Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgu ve Yorumlar 

 AraĢtırmanın üçüncü alt problemini oluĢturan ''Eğitim bilişim ağı'nın 

kullanımının öğretmen açısından yararlı olduğunu düşünüyor musunuz? Neden?'' alt 

problemine yönelik bulgular sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢlerinden elde edilen 

veriler doğrultusunda aĢağıda modellendirilmiĢtir.  

 

ġekil 3: Eğitim BiliĢim Ağı'nın Kullanımının Öğretmen Açısından Yararlarına 

ĠliĢkin Bulgular 

 Eğitim BiliĢim Ağı'nın kullanımının öğretmen açısından yararının incelendiği bu 

bölümde sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢleri oldukça çeĢitlilik göstermektedir. 

Eğitim BiliĢim Ağı'nın yararlarına değinilen ''olumlu'' ana kategorisinin (F=28, %93,3) 

altında 10 alt tema oluĢtuğu görülebilir. Eğitim BiliĢim Ağı'nın bir yararının 

olmadığının ifade edildiği ''olumsuz'' ana kategorisi (F=2 %6,7) olarak belirlenmiĢtir. 

Olumsuz ana kategorisi altında görüĢ belirten öğretmenler ''içerikler yetersiz'' ifadesi ile 

görüĢlerini açıklamıĢtır.  

 Olumlu ana kategorisinde en çok üstünde durulan tema ''materyal desteği 

sağlaması'' olarak belirlenmiĢtir. EBA içerisindeki ders kitapları, kazanım testleri, ders 
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video ve sunuları, görseller, haritalar, etkileĢimli uygulamalar sosyal bilgiler 

öğretmenlerinin bu yönde açıklamalar yapmasında etkili olmuĢtur. Bunun dıĢında 

belirlenen diğer temalar ise; ''öğrenmenin kalıcılığını artırması'', ''sınavlara hazırlıkta 

faydalı olması'', ''öğrenmenin somutlaĢtırılması'', ''bilgi paylaĢımı sağlaması'', 

''öğretmene dinlenme fırsatı sağlaması'', ''zamandan tasarruf edilmesi'', ''güncellik'', 

''öğretmene rehberlik etmesi'' ve ''öğretmen geliĢimi'' Ģeklinde ortaya çıkmıĢtır.  

 Üçüncü alt probleme iliĢkin sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢlerine dair 

örnekler aĢağıda verilmiĢtir: 

 ''Evet, faydalı. Öğretmenin ulaşamadığı bilgilere ulaşabilmesini, soyut 

kavramları somutlaştırmasına, etkinlik ve testlerle konuyu hemen pekiştirmesine 

yarıyor.'' (Evet, Öğrenmenin SomutlaĢtırılması, Materyal Desteği Sağlaması) 

 ''Öğrenciyi derse güdüleme de kazanımları farklı içerikli çalışmalarla 

zenginleştirerek vermede faydalı oluyor. İzledikleri ile öğrendiklerini karşılaştırıyor. 

Haritalarda yer isimlerini öğrenmede akılda kalıcı olduğundan harita ile çalışmaya 

teşvik ediyor.'' (Evet, Öğrenmenin Kalıcılığını Artırması, Materyal Desteği Sağlaması) 

 ''Evet yararlı olduğunu düşünüyorum. Yani eğitim öğretimde öğretmenin 

rehberlik etmesi ön planda. Bu durumu gerçekleştirmede Eba çok yararlı oluyor. 

Öğretmen zamandan tasarruf ediyor ve daha fazla çocuğa ulaşma imkanı sağlıyor.'' 

(Evet, Zamandan Tasarruf Edilmesi, Öğretmene Rehberlik Etmesi)  

 ''Sosyal bilgiler dersi açısından yeterli görmüyorum, çünkü ders içerikleri 

yetersiz ve kazanım testleri çok az sayıda. Ayrıca konuları uygun slaytlar yok.'' (Hayır, 

Ġçerikler Yetersiz) 
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4.4. Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgu ve Yorumlar 

 ''Eğitim Bilişim Ağı'nın kullanımının öğrenci açısından yararlı olduğunu 

düşünüyor musunuz? Neden?'' ifadesi araĢtırmanın dördüncü alt problemini 

oluĢturmaktadır. Sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢleri doğrultusunda elde edilen 

veriler aĢağıda modellendirilmiĢtir.  

 

ġekil 4: Eğitim BiliĢim Ağı'nın Kullanımının Öğrenci Açısından Yararlarına 

ĠliĢkin Bulgular 

 Eğitim BiliĢim Ağı'nın kullanımının öğrenci için yararının incelendiği bu 

bölümde öğretmen görüĢleri ''olumlu'' ana kategorisi (F=29, %96,6) olarak 

belirlenmiĢken, olumsuz ana kategorisi (F=1, %3,4) olarak tespit edilmiĢtir. Sosyal 

bilgiler öğretmenleri genel olarak öğrencilerin Eğitim BiliĢim Ağı'nı kullanmasını 

faydalı görmektedir. Bu konudaki olumsuz görüĢün nedeni ''içeriklerin yetersiz'' olarak 

algılanmasıdır.  

 Olumlu ana kategorisi baĢlığı altında 6 alt tema belirlenmiĢtir. Öğretmenlerin 

üzerinde en çok durduğu düĢünce ''öğrencilere fırsat eĢitliği sağlaması'' teması olarak 

belirlenmiĢtir. Öğrencilerin ayrım gözetilmeksizin, istenilen her yerde ve ücretsiz olarak 
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Eğitim BiliĢim Ağı'nın sağladığı imkanlardan yararlanabilmesi araĢtırmaya katılan 

sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢlerini bu yönde ĢekillendirmiĢtir.   

 ''AnlaĢılmayan konuların tekrar edilmesi'', ''kaynaklara ulaĢımı kolaylaĢtırması'', 

''çoklu zeka'', ''öğrencinin bireysel çalıĢmasını desteklemesi'', ''öğrencinin 

motivasyonunu artırması'' elde edilen verilere göre belirlenen diğer alt temaları 

oluĢturmaktadır.  

 Dördüncü alt probleme iliĢkin sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢlerine dair 

örnekler aĢağıda verilmiĢtir: 

 ''Evet, öğrencilerle aktif olarak kullandım. Bilgiyi paylaşma sürecinde sınıfta 

görsel bir materyalden yararlanmak öğrencileri olumlu yönde motive ediyor. Test 

çözerken bütün sınıfın soru çözme odaklı olması ve sonuca ulaşması yöntem açısından 

da faydalı. Ücretli ders uygulamalarını edinemeyen veya özel ders alamayan öğrenciler 

için önemli bir fırsat.'' (Evet, Öğrencinin Motivasyonunu Artırması, Öğrencilere Fırsat 

EĢitliği Sağlaması) 

 ''Evet. Öğrencilerin kaynaklara erişmesi ve anlamadıkları konuları evde tekrarı 

açısından önemli buluyorum.'' (Evet, Kaynaklara EriĢimi KolaylaĢtırması, 

AnlaĢılmayan Konuların Tekrar Edilmesi) 

 ''Evet. Öğrencinin bireysel çalışmasını kolaylaştırıyor.'' (Evet, Öğrencinin 

Bireysel ÇalıĢmasını Desteklemesi) 
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4.5. BeĢinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgu ve Yorumlar 

 Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunda yer alan ''Eğitim Bilişim Ağı'nın 

kullanımı sırasında karşılaşılan problemler nelerdir?'' alt problemine iliĢkin sosyal 

bilgiler öğretmenlerinin görüĢleri aĢağıda modellendirilmiĢtir.  

 

ġekil 5: Eğitim BiliĢim Ağı'nın Kullanımı Sırasında KarĢılaĢılan Problemlere 

ĠliĢkin Bulgular 

 AraĢtırmaya katılan 30 sosyal bilgiler öğretmeninin 9'u herhangi bir problemle 

karĢılaĢmadığı ifade etmiĢtir. 21 öğretmenin ise Eğitim BiliĢim Ağı'nın kullanımı 

sırasında karĢılaĢtıkları problemler 6 farklı temada gösterilmiĢtir. Sosyal bilgiler 

öğretmenleri daha çok (F=10) ''ağ problemleri'' üzerine görüĢ belirtmiĢtir. Eğitim 

BiliĢim Ağı'nın internet ağı üzerinden kullanılması sebebiyle bu tür durumlarla 

karĢılaĢılması olağan olduğu gibi bu durumların sıkça yaĢanıyor olması ayrıca bir 

problem olduğu söylenebilir.  

 Öğretmen görüĢleri doğrultusunda ''içerik yetersizliği'', ''sistemsel hatalar'', 

''güncel olmaması'', ''sisteme giriĢin güvenli olmaması'' ve ''içerik tasnifinin düzgün 

olmaması'' oluĢturulan diğer temalardır.  
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BeĢinci alt probleme iliĢkin sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢlerine dair örnekler 

aĢağıda verilmiĢtir: 

 '' Bazen internet bağlantısı kesik oluyor.'' (Ağ Problemleri) 

 ''Sistemli ve düzenli olması için daha ayrıntılı arama veya gruplandırma 

olabilir.'' (Ġçerik Tasnifinin Düzgün Olmaması) 

 ''Akıllı tahta üzerinden sisteme giriş yapılırken öğrencilerin klavye üzerinden 

şifreleri takip etmeleri risk. İnternetin bazen yavaşlaması, ağ problemleri.'' (Ağ 

Problemleri, Sisteme GiriĢin Güvenli Olmaması) 

 

 ''Zaman zaman bağlantı kesilebiliyor Bir de her konuda ders videosu 

bulunamıyor. Bunun için daha çok görsel ve video yüklenmeli diye düşünüyorum.'' (Ağ 

Problemleri, Ġçerik Yetersizliği) 
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4.6. Altıncı Alt Probleme ĠliĢkin Bulgu ve Yorumlar 

 Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunda yer alan ''Bir sosyal bilgiler öğretmeni 

olarak sizce Eğitim Bilişim Ağı'nın en kullanışlı özelliği nedir? Neden? alt problemine 

iliĢkin sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢlerinden elde edile veriler aĢağıda 

modellendirilmiĢtir.  

 

ġekil 6: Eğitim BiliĢim Ağı'nın En KullanıĢlı Özelliğine ĠliĢkin Bulgular 

 AraĢtırmaya katılan sosyal bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı'nın en 

kullanıĢlı özelliğine dair verdikleri yanıtlar çerçevesinde 6 tema belirlenmiĢtir. 

Öğretmen görüĢleri doğrultusunda ön plana çıkan ifadeler (f=11) ile ''görselliği'' 

temasında belirtilmiĢtir. Eğitim BiliĢim Ağı'nın dersleri tekdüzelikten çıkarması 

açısından öğretmenlere sağladığı görsel içerikler derslerin iĢlenmesinde ve 

öğrenilenlerin somutlaĢtırılmasında önemli katkılar sağlamaktadır.  

 Sosyal bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı ile ilgili kullanıĢlı bulduğu 

diğer özellikler '' etkinlikler'', ''bilgiye ulaĢmayı pratikleĢtirmesi'', ''her an 

ulaĢılabilmesi'', ''alıĢtırmalar'' ve ''iĢlevsellik'' temaları altında gösterilmiĢtir.  

 



49 
 

Altıncı alt probleme iliĢkin sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢlerine dair örnekler 

aĢağıda verilmiĢtir: 

 ''Tarihi olayların canlandırılmış olarak öğrencilere sunulması hikayelerle 

filmlerle anlatılması'' (Görselliği) 

 ''Eba'nın okulda veya ihtiyaç duyulan her yerde ve her zaman 

kullanılabilmesidir.'' (Her An UlaĢılabilmesi) 

 ''En kullanışlı özellik haritalar. İstediğimiz her ayrıntı elimizin altında oluyor. 

Gelen farklı bir soruya cevap vereceksek haritaya ihtiyaç varsa hemen açıp izah 

edebiliyoruz.'' (Görselliği, Her An UlaĢılabilmesi) 

  

 ''Sınıf ortamında öğrenciye sunulabilecek bilgi ve görsellerin olması. Öğrenci 

konuyu öğretmenin anlatımından sonra Eba'dan tekrar dinleyip etkinliklerden 

yararlanınca öğrenme daha kalıcı ve verimli oluyor.'' (Görselliği, Etkinlikler, 

AlıĢtırmalar) 
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4.7. Yedinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgu ve Yorumlar 

 Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunda yer alan ''Eğitim bilişim Ağı'nın daha 

verimli olması için önerileriniz nelerdir?'' alt problemine dair sosyal bilgiler 

öğretmenlerinin görüĢlerinden elde edilen veriler aĢağıda modellendirilmiĢtir. 

 

ġekil 7: Eğitim BiliĢim Ağı'nın Daha Verimli Olması Ġçin Önerilere ĠliĢkin 

Bulgular 

 AraĢtırmaya katılan sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢleri incelendiğinde 

Eğitim BiliĢim Ağı'nın daha verimli olması için bulunulan öneriler 6 farklı temada 

gösterilmiĢtir. Sosyal bilgiler öğretmenleri daha çok (F=14) ''içerikler ve etkinlikler 

artırılmalı'' Ģeklinde görüĢ bildirmektedir. Öğretmenler her konu ile ilgili içerik 

bulamadıklarını, bazı içeriklerin güncel olmadığını, konulara özgü etkinliklerin 

artırılması gerektiğini ifade etmektedir.  

 Sosyal Bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı ile ilgili diğer önerileri ''tüm 

öğrencilerin evde ulaĢımına imkan sağlanmalı'', ''sürekli güncellenmeli'', ''içerikler 

profesyonelce hazırlanmalı'', ''eriĢim problemleri giderilmeli'', ''bireyselleĢtirilmiĢ 

içeriklere yer verilmeli'' olarak temalaĢtırılmıĢtır.  
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 Yedinci alt probleme iliĢkin sosyal bilgiler öğretmenlerinin görüĢlerine dair 

örnekler aĢağıda verilmiĢtir: 

 ''Eba'nın verimli olması için konularla ilgili çeşitli ders sunularına yer verilmeli. 

Kazanım değerlendirme sınavındaki soru sayıları arttırılmalıdır.'' (Ġçerikler ve 

Etkinlikler Artırılmalı) 

 ''Her öğrenciye internet sağlanmalı. Ayrıca öğrenci sıralarını entegre bir sistem 

ile öğrencinin daha etkili katılımı sağlanabilir. Dönüt sistemi oluşturulabilir.'' (Tüm 

Öğrencilerin Evde Ġnternet UlaĢımına Ġmkan Sağlanmalı) 

 ''Her konu ile ilgili daha çok video yüklenmeli. Kaynaştırma öğrencilerine hitap 

edecek içerikler yüklenmeli.'' (Ġçerikler ve Etkinlikler Artırılmalı, BireyselleĢtirilmiĢ 

Ġçeriklere Yer Verilmeli) 

 ''Video içeriklerinin ses montajları daha profesyonelce hazırlanmalı. Sesler 

boğuk ve ruhsuz gelmekte. Duyarak öğrenen öğrenciler için ilgi çekici hale gelebilir.'' 

(Ġçerikler Profesyonelce Hazırlanmalı) 
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5. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

5.1. Sonuç 

 AraĢtırmanın bu bölümünde bulgulara iliĢkin sonuçlara ve sonuçlar 

doğrultusunda yapılan önerilere yer verilmiĢtir. 

 Eğitim BiliĢim Ağı, 21. yüzyıl eğitim anlayıĢı doğrultusunda teknolojinin desteği 

ve Türkiye Cumhuriyeti'nin imkanları doğrultusunda faaliyete geçmiĢ, öğretmen ve 

öğrencilerin hizmetine sunulmuĢtur. EBA, bugünün ihtiyaçlarını karĢılarken geleceğe 

dönük yapısı ile de dikkat çekmektedir. AraĢtırmamızın temel konusu olan ''Sosyal 

Bilgiler Öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı'nı Kullanımına ĠliĢkin GörüĢleri'' de bu 

açıdan oldukça önemlidir. Sosyal bilgiler öğretmenlerinden bu konuda elde ettiğimiz 

veriler araĢtırmanın bulgular ve yorum kısmında belirtilmiĢtir. AraĢtırmanın bu 

bölümünde ise bulgulardan hareketle elde edilen sonuçlara değinilerek bu konuda 

yapılmıĢ diğer çalıĢmalar ile sonuçlar karĢılaĢtırılarak değerlendirilecektir. Bu bölümde 

araĢtırmanın ana problemi çerçevesinde oluĢturulmuĢ 7 alt probleme iliĢkin sonuçlar, 

elde edilen bulgulara dayanılarak sırasıyla belirtilmiĢtir.  

 AraĢtırma konusunun birinci alt problemi ''Eğitim BiliĢim Ağı denince ne 

anlıyorsunuz?'' Ģeklindedir. Bu alt problem cümlesi için verilen cevaplar incelendiğinde 

elde edilen bulgulara dayanılarak ulaĢılan sonuçlar sırasıyla belirtilmiĢtir. 

 Sosyal bilgiler öğretmenlerinin birçoğu Eğitim BiliĢim Ağı ifadesini ''müfredatı 

aktaran sosyal ağ'' olarak algılamaktadır. Öğretmenlerin Eğitim BiliĢim Ağı'nı bu 

Ģekilde algılamalarındaki ana neden ders kitabı içerikleri ve ders planlarındaki yıllık 

kazanımların EBA ders modülü ve sınıflardaki akıllı tahtalar aracılığıyla öğrencilere 

aktarılmasının sağlanmasıdır. Öğretmenlerin Eğitim BiliĢim Ağı'nı bir sosyal ağ olarak 

da gördüğü bulgulardan anlaĢılmaktadır. Tüm öğretmen ve öğrencilerin Eğitim BiliĢim 

Ağı üzerinden birbirine çevrimiçi bağlanabilmesi ve derslerle ilgili paylaĢım 

yapabilmeleri, öğretmenlerin bu doğrultuda görüĢ belirtmesinde etkili olmaktadır.  

 Bir kısım sosyal bilgiler öğretmeni de Eğitim BiliĢim Ağı'nı ''içeriklerin 

görselleĢtirilmesi'' Ģeklinde ifade etmektedir. Eğitim BiliĢim Ağı aracılığı ile istenilen 

her yerde ulaĢılabilen binlerce görsel derslerde konuların desteklenmesi amacıyla 

kullanılmaktadır. Geçer, Topal ve Solmaz'ın (2016: 91) yaptıkları araĢtırmada da 
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öğretmenlerin Eğitim BiliĢim Ağı'nı genel olarak görsellerinden faydalanmak amacıyla 

kullandıkları tespitine ulaĢılmıĢtır. Özellikle haritalar konusunda sosyal bilgiler 

öğretmenlerine önemli katkılar sağladığı elde edilen bulgulardan anlaĢılmaktadır. 

Eğitim BiliĢim Ağı'nın sesler, videolar, görseller etkileĢimli uygulamalar, oyunlar gibi 

materyalleri birçok konuda sunması sosyal bilgiler öğretmenlerinin derslerde 

kullanacağı materyalleri artırmıĢ, maddi açıdan bu materyallerin sağlanmasının önüne 

geçilmesi ile tasarruf da sağlanmıĢtır.  

 Eğitimde teknolojinin imkanlarında yararlanılması ve internet çağının 

gereklerine göre derslerin atmosferinin değiĢmesi, bazı sosyal bilgiler öğretmenleri 

tarafından bir ''devrim'' olarak görülmektedir. Özellikle FATĠH projesi kapsamında 

kablosuz internet, akıllı tahta ve tablet gibi imkanların okullara sağlanması, sosyal 

bilgiler öğretmenleri tarafından teknoloji destekli eğitimin sınıflara yansıması olarak 

kabul edilmektedir.  

 Eğitim BiliĢim Ağı aracılığıyla hem evlerde hem de okullarda görsel olarak 

sunulabilen birçok eğitim materyali, derslerin iĢleniĢi konusunda öğrenci ve 

öğretmenleri motive etmektedir. Sosyal bilgiler öğretmenleri bu çevrimiçi materyaller 

için ücret ödenmemesi sebebiyle bu durumu ''materyal tasarrufu'' olarak 

algılamaktayken aynı zamanda bu içerikleri öğrenmeyi kolaylaĢtırıcı yönleri sebebiyle 

''öğretimin somutlaĢtırılması'' olarak görmektedir. 

 AraĢtırma konusunun ikinci alt problemi ''Öğrenme - Öğretme sürecinde Eğitim 

BiliĢim Ağından Yararlanıyor musunuz? Neden, Nasıl?'' Ģeklindedir. Bu alt problem 

cümlesi için verilen cevaplar incelendiğinde elde edilen bulgulara dayanılarak ulaĢılan 

sonuçlar sırasıyla belirtilmiĢtir. 

 AraĢtırmaya kaynaklık eden sosyal bilgiler öğretmenlerinin büyük çoğunluğu 

öğrenme ve öğretme sürecinde eğitim biliĢim ağından yararlandığı ifade etmektedir. 

Çakmak ve TaĢkıran'ın (2017: 293) yaptıkları çalıĢmanın sonuçları incelendiğinde 

sosyal bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı'na olumlu yaklaĢtıkları görülmüĢtür. 

Benzer Ģekilde Öner'in (2017: 235) yaptığı araĢtırmada da sosyal bilgiler 

öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı'nı derslerde etkin bir Ģekilde kullandıkları sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Sosyal bilgiler öğretmenlerinin Eğitim BiliĢim Ağı'ndan daha çok görsel 

içerikleri sebebiyle faydalandıkları ikinci alt problem için ulaĢılan en önemli sonuçtur. 
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Ġçeriklerin somutlaĢtırılması ve temellendirilmesi adına görsel içerikler (resim, fotoğraf, 

harita, video vb) çoklu zekaya hitap edebildiği gibi öğrenmelerin kalıcılığını da 

artırmaktadır.  

 Sosyal bilgiler öğretmenleri Eğitim BiliĢim Ağı'ndaki soru ve sınav 

etkinliklerinin hem okulda ders sonrası yapılabilmesi hem de ağ üzerinde öğrencilere 

belirli süreler çerçevesinde gönderilebildiklerini belirtmektedir. AraĢtırmaya katılan 

öğretmenler Eğitim BiliĢim Ağı'nın bu imkanları aracılığıyla öğrenilenlerin 

pekiĢtirilebilmesi için uygulama yapma Ģansı bulduklarını ifade etmektedir.  

 AraĢtırmaya dahil olan bir kısım sosyal bilgiler öğretmeni ise Eğitim BiliĢim 

Ağı'nın ''fırsat eĢitliği'' sağladığını belirtmiĢtir. Milli Eğitim Temel Kanunu ve Türkiye 

Cumhuriyeti Anayasası'nda da bu durum önemle belirtilmiĢtir. Özellikle internet 

üzerinden yayın yapan özel Ģirketlerin sağladığı ders içeriklerine ulaĢamayan veya özel 

ders alma imkanı olmayan öğrencilerin, sadece internet aracılığı ile Eğitim BiliĢim 

Ağı'na ulaĢarak hizmet alması, fırsat eĢitliği görüĢünün oluĢmasında etkili olmaktadır. 

 Sosyal bilgiler öğretmenlerinin küçük bir kısmı ise Eğitim BiliĢim Ağı'nı ihtiyaç 

duyduklarında bazen kullandıklarını belirtmektedir. Yine küçük bir kısım öğretmen ise 

Eğitim BiliĢim Ağı'nı hiç kullanmadıklarını belirtmektedir. Hiç kullanmayan 

öğretmenler ise bu durumu donanım ve içerik yetersizliği gerekçesi ile açıklamaktadır. 

YEĞĠTEK'in (2015: 117) yılında yaptığı çalıĢmada öğretmenleri etkileĢimli tahta 

kullanmaktan alıkoyan nedenler arasında %21,3'lük bir oranla Eğitim BiliĢim Ağı'nda 

derse veya konuya özgü yeterince içerik bulunmaması nedeni ön plana çıkmıĢtır. Bazı 

okullarda akılla tahtaların bozuk olması veya hiç olmaması bu gibi durumların ortaya 

çıkmasına sebep olmuĢ olabilir.  

 AraĢtırma konusunun üçüncü alt problemi ''Eğitim BiliĢim Ağı'nın kullanımının 

öğretmen açısından yararlı olduğunu düĢünüyor musunuz? Neden?'' Ģeklindedir. Bu alt 

problem cümlesi için verilen cevaplar incelendiğinde elde edilen bulgulara dayanılarak 

ulaĢılan sonuçlar sırasıyla belirtilmiĢtir. 

 AraĢtırmaya kaynaklık eden sosyal bilgiler öğretmenlerinin büyük bir çoğunluğu 

Eğitim BiliĢim Ağı'nın öğretmen açısından yararlı olduğunu ifade ederken, küçük bir 

kısım öğretmenin ''içerikler yetersiz'' görüĢü ile yararlı olmadığını ifade etmesi 

araĢtırmanın bulguları arasındadır.  
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 Eğitim BiliĢim Ağı'nı kullanmanın sosyal bilgiler öğretmenleri için yararlı 

olduğunu ifade eden öğretmenlerin görüĢleri incelendiğinde birçok öğretmenin 

''materyal desteği'' sağlaması konusunda ortak görüĢ belirttiği görülmektedir. Eğitim 

BiliĢim Ağı'nın olmadığı dönemlerde öğretmenler sınıflarda sunmak istedikleri 

haritaları, görselleri, videoları herhangi bir kaynaktan bir Ģekilde temin etmek 

durumunda kalırken Eğitim BiliĢim Ağı bu durumun önüne geçmiĢtir. Eğitim BiliĢim 

Ağı güvenli ve sürekli güncellenen içerikleri ile sosyal bilgiler öğretmenlerinin bu 

Ģekilde görüĢ belirtmesinde etkili olmuĢtur.  

 Sosyal bilgiler öğretmenleri Eğitim BiliĢim Ağı'nın diğer öğretmenler ile 

akademik anlamda bağ sağlaması, araĢtırmaların, bilgi, belge ve dokümanların 

öğretmenler arasında paylaĢılabilmesinin önemine değinmektedir. Bilginin paylaĢtıkça 

çoğaldığı felsefesi çerçevesinde düĢünülürse bu önemli bir husustur. Aynı zamanda 

Eğitim BiliĢim Ağı'nın öğretmene rehberlik etmesi, istenilen bilginin anlık olarak 

sunulması öğretmene zamandan tasarruf etmesi konusunda da katkı sağlamaktadır. 

Güncelliğin önemli olduğu sosyal bilgiler dersinde Eğitim BiliĢim Ağı'nın sürekli 

güncellenmesi, değiĢen zamana uyum sağlanması sosyal bilgiler öğretmenlerinin 

bireysel geliĢimini de olumlu yönde etkilemektedir.  

 AraĢtırma konusunun dördüncü alt problemi ''Eğitim BiliĢim Ağı'nın 

kullanımının öğrenci açısından yararlı olduğunu düĢünüyor musunuz? Neden?'' 

Ģeklindedir. Bu alt problem cümlesi için verilen cevaplar incelendiğinde elde edilen 

bulgulara dayanılarak ulaĢılan sonuçlar sırasıyla belirtilmiĢtir. 

 AraĢtırmaya katılan sosyal bilgiler öğretmenlerinin tamamına yakını Eğitim 

BiliĢim Ağı'nı öğrenciler tarafından kullanılmasının yararlı olduğunu ifade etmektedir. 

Benzer sonuçlar TaĢkıran ve Çakmak'ın (2017: 293) yaptıkları çalıĢmada da 

görülmektedir. Bu çalıĢmadaki sonuçlara göre Eğitim BiliĢim Ağı’nın öğrencilere 

önemli derecede katkı sağlayacak bilgilere ulaĢabilmeleri konusunda fayda sağladığı, 

bunun yanı sıra okula devam edemedikleri zamanlarda evde de ilgili dersin tekrarını 

yapabilecek imkânlar sağlamasından dolayı son derece faydalı bir platform olduğu 

vurgulamaktadır. Öğretmenler bu düĢüncelerini genel olarak öğrencilere fırsat ve imkan 

eĢitliği sağlaması ifadesi ile desteklemiĢtir. Eğitim BiliĢim Ağı'nın ayrım yapılmaksızın 

tüm öğrencilere ücretsiz sunulması, bu hizmet sağlanırken öğrencilerden herhangi bir 

talepte bulunulmaması fırsat eĢitliği konusunda önemli bir göstergedir.  
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 Sosyal bilgiler öğretmenleri, derslerde anlaĢılmayan konuların internet imkanı 

bulunan herhangi bir yerde, Eğitim BiliĢim Ağı aracılığıyla tekrar edilebilmesi 

imkanını, öğrenciler için büyük bir Ģans olarak nitelendirmiĢtir. Aynı zamanda Milli 

Eğitim Bakanlığı'nın anlaĢtığı kurumların kaynaklarına ve ders kitaplarına 

ulaĢılabilmesi kaynak açısından öğrencileri desteklemektedir. Sosyal bilgiler 

öğretmenleri ihtiyacı olan öğrencilerin bireysel çalıĢmalarını da desteklemesi yönünden 

Eğitim BiliĢim Ağı'nı öğrenciler için faydalı görmektedir. 

 AraĢtırma çerçevesinde ulaĢılan bir diğer sonuç ise iĢitsel ve görsel destekleri ile 

çoklu zekaya da hitap eden Eğitim BiliĢim Ağı'nın öğrencilerin derse karĢı ilgilerini 

artırmasıdır. UlaĢılan bu sonuç Kana ve Aydın'ın (2017: 1501) benzer çalıĢmasında elde 

ettikleri sonuçlarla örtüĢmektedir.  

 AraĢtırma konusunun beĢinci alt problemi ''Eğitim BiliĢim Ağı'nın kullanımı 

sırasında karĢılaĢılan problemler nelerdir?'' Ģeklindedir. Bu alt problem cümlesi için 

verilen cevaplar incelendiğinde elde edilen bulgulara dayanılarak ulaĢılan sonuçlar 

sırasıyla belirtilmiĢtir. 

 Eğitim BiliĢim Ağı'nın kullanımı sırasında en çok karĢılaĢılan problemin ağ 

problemleri olduğu belirlenmiĢtir. Gerek okullara internet ağ alt yapısını sağlayan 

telekomünikasyon kurumundan kaynaklanan sebepler, gerekse okulların 

donanımlarından kaynaklanan sebepler bu durumların oluĢmasına neden olmaktadır. 

Kana ve Aydın da (2017: 1501) yaptıkları çalıĢmada öğretmenlerin Eğitim BiliĢim 

Ağı'nı kullanırken yaĢadıkları en büyük problemlerin ağ problemleri olduğu sonucuna 

eriĢmiĢtir. Yine akıllı tahtalarda karĢılaĢılan sistemsel hatalar da öğretmenlerin derslerde 

Eğitim BiliĢim Ağı'nı kullanmasına zaman zaman engel olmaktadır. Milli Eğitim 

Bakanlığı okullarda bu gibi sorunların önüne geçilmesi veya sorunların çözülmesi için 

biliĢim teknolojileri rehber öğretmenleri görevlendirmektedir. Bu faaliyetler ile 

karĢılaĢılan bu tip sorunların asgari düzeye indirilmesi amaçlanmaktadır.  

 Öğretmenlerin karĢılaĢtıkları diğer önemli sorun/ihtiyaç ise her konuda e-

içeriğin olmamasıdır. Eğitim BiliĢim Ağı'nın yeni sayılabilecek bir geçmiĢinin olduğu 

düĢünülürse tüm konularda yeteri kadar içeriğin sağlanamaması anlaĢılabilir. Milli 

Eğitim Bakanlığı'nın 2023 Eğitim Vizyonu incelendiğinde gerek okullardaki teknolojik 
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alt yapıların gerekse derslerde kullanılacak e-içeriklerin artırılacağı hedefi görülebilir 

(2023 Eğitim Vizyonu, 2018). 

 Derslerde Eğitim BiliĢim Ağı'nı etkin olarak kullanan öğretmenlerin 

karĢılaĢtıkları diğer bir problem de sistemin güncel olmaması durumudur. Sosyal 

bilgiler öğretmenleri Eğitim BiliĢim Ağı'ndaki içeriklerin sürekli güncellenmesi 

gerektiğini, bazı konular hakkında ise her hangi bir ders içeriğine ulaĢamadıklarını 

belirtmektedir. Bu konudaki diğer bir sorun ise özellikle içerik kısmında kullanıcıların 

paylaĢtıkları ders içeriklerinin tasnifinin yeteri kadar belirgin yapılmamıĢ olmasıdır.  

 Öğretmenler sınıfta öğrencilerin önünde Eğitim BiliĢim Ağı'na kiĢisel bilgileri 

ve ekrandaki klavye ile giriĢ yaparken Ģifrelerinin ve kiĢisel bilgilerinin gizli 

kalmamasından da rahatsız olduklarını belirtmiĢtir. 

  AraĢtırma konusunun altıncı alt problemi ''Bir sosyal bilgiler öğretmeni olarak 

sizce Eğitim BiliĢim Ağı'nın en kullanıĢlı özelliği nedir? Neden?'' Ģeklindedir. Bu alt 

problem cümlesi için verilen cevaplar incelendiğinde elde edilen bulgulara dayanılarak 

ulaĢılan sonuçlar sırasıyla belirtilmiĢtir. 

 Katılımcılar Eğitim BiliĢim Ağı'nın en kullanıĢlı özelliğinin sağladığı içeriklerin 

akıllı tahtalar aracılığı ile öğrencilere yansıtılması sebebiyle ''görsellik'' olduğunu 

belirtmiĢtir. Görsellerin öğrenmede önemli bir yerinin olduğu öğretmen ifadelerinden 

anlaĢılmaktadır. Özellikle görsel zekası geliĢmiĢ öğrencilerin Eğitim BiliĢim Ağı'nın 

sağladığı bu imkandan yararlandıklarını ve öğrenmelerini kolaylaĢtırdığı öğretmenler 

tarafından belirtilmektedir.  

 Eğitim BiliĢim Ağı'nın uygulamalar kısmında birçok ders için yer alan 

etkinliklerin öğrencilerin derse katılımını olumlu yönde etkilediği, öğrenmelerin 

pekiĢtirilmesine katkı yaptığı sosyal bilgiler öğretmenleri tarafından kullanıĢlı bulunan 

bir baĢka özelliktir. Her konu ile ilgili istenilen her yerde ve her zaman alıĢtırma ve 

kazanım testlerine ulaĢılabilmesi iĢlevsellik ve pratiklik özelliği açısından öğretmenlerin 

dikkatini çekmektedir.  

 AraĢtırma konusunun yedinci alt problemi ''Eğitim BiliĢim Ağı'nın daha verimli 

olması için önerileriniz nelerdir?'' Ģeklindedir. Bu alt problem cümlesi için verilen 
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cevaplar incelendiğinde elde edilen bulgulara dayanılarak ulaĢılan sonuçlar sırasıyla 

belirtilmiĢtir. 

 AraĢtırmaya dahil olan sosyal bilgiler öğretmenlerinin önemli bir kısmı Eğitim 

BiliĢim Ağındaki içeriklerin ve etkinliklerin yetersiz olduğunu bu nedenle artırılması 

gerektiğini belirtmektedir. Ġçerik konusundaki bir baĢka öneri de öğrenme zorluğu 

çeken öğrenciler için bireyselleĢtirilmiĢ öğrenme içeriklerine de yer verilmesi 

gerekliliğidir. Ayrıca özellikle videolar ve animasyonların daha profesyonelce 

hazırlanması, seslendirmelerin daha etkili yapılması gerektiği de öneriler arasında 

bulunmaktadır.  

 Sosyal bilgiler öğretmenlerinin diğer önerileri arasında karĢılaĢılan en önemli 

problemler arasında gösterilen eriĢim problemlerinin giderilmesi ve Eğitim BiliĢim 

Ağı'nın sürekli güncellenmesi bulunmaktadır.  

5.2. Öneriler 

 Bu çalıĢmadan elde edilen bulgular doğrultusunda Ģu önerilerde bulunulabilir:  

 Eğitim BiliĢim Ağı'nın bir teknoloji ürünü olduğu ve teknolojinin her geçen gün 

değiĢtiği düĢünülünce Milli Eğitim Bakanlığı'nda görev yapan öğretmenlere bu 

konuda belirli aralıklar ile hizmet içi eğitim verilmelidir. Böylece Eğitim BiliĢim 

Ağı hakkında yanılgıları olan öğretmenlerin bu algıları değiĢebileceği gibi 

kullanım oranları da artabilir.  

 Öğretmenlere kendi e-içerikleri nasıl üretecekleri konusunda verilecek eğitimler 

sosyal bilgiler dersi baĢta olmak üzere birçok ders için Eğitim BiliĢim Ağı'nda 

yayınlanan içeriklerin artmasına katkı sağlayabilir. 

 Eğitim BiliĢim Ağı kullanım istatistikleri çerçevesinde öğretmenler 

ödüllendirilebilir.  

 Eğitimde fırsat eĢitliği ilkesi çerçevesinde evlerinde internet bağlantısı olmayan 

öğrencilerin Eğitim BiliĢim Ağı'na bağlanabilmesi için sadece bu siteye özel 

ücretsiz internet tahsis edilebilir.  

 Ġçerikler hazırlanırken bireysel farklılıkları bulunan öğrenciler için daha fazla 

imkan sağlanması Eğitim BiliĢim Ağı'na duyulan ilgiyi artırabilir.  



59 
 

 Eğitim BiliĢim Ağı konusunda yeterince bilgi sahibi olmayan velilerin bu 

konuda bilgilendirilmesi öğrencilerin ağdan yararlanmasına olumlu katkı 

sağlayabilir.  

 Eğitim BiliĢim Ağı üzerinden yapılabilecek yıllık plan esaslı canlı dersler ihtiyaç 

duyulan ortamlarda öğrencilere fayda sağlayabilir.  
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